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Правоохоронці разом із волонтерами 
поїхали до Чудотворця та допомогли 
здійснити мрію Стасика (на фото) —  
подарувати його братові інвалідний візок
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Цікава
8-річний хлопчик 
зайшов у поліцію 

і попрохав: 
«Розшукайте 

Святого 
Миколая!»

Копи відшукали Миколая і влаштували для хлопця таку омріяну з ним зустріч.

«Спочатку наших малят 
доводилося навіть 
нумерувати!»
Як живе закарпатська родина (на фото), в якій рік тому 
на світ з’явилася четверня, читайте на с. 6

ЗАМОВТЕ РЕКЛАМУ: 
0967731037, 0668247160

lОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Фото з архіву Лариси КУШНІР.

 l РЕЗОНАНС

Екснардеп, який витягнув 
із крижаної води школярку: 
«Просив її не здаватись, 
бо сили покидали»

У Кропивницькому п’ятикласниця місцевої школи разом 
із друзями після уроків пішли на ставок біля школи «гратися 
на льоду у фігурне катання», аж раптом на середині водойми 
крига розкололась і учениця шубовснула під воду…

Подробиці на с. 5

Фото із сайту rbc.ua.

Гороскоп: що вам принесе 2022-й? c. 16

к

l ШОК!

Керівника рівненського
санаторію «Червона Калина»
убили через гроші

Голову 
правління цієї 
популярної в 
нашому краї 
здравниці 
50-річного 
Ярослава 
Сивого 
(на фото) 
знайшли 
мертвим 
у неділю

Читайте на с. 2

Фото із сайту rivnenews.com.ua. 

Будьте здор-р-рові 
у Новому р-р-році!

Лікар-рятівник Костянтин Яриніч: «Звертаюся до батьків. Говоріть 
із дітьми про небезпеку перебування на кризі».
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 lПРЯМА МОВА

Юрій ЛУЦЕНКО, політик, ексгенпрокурор 
України часів президентства Петра 
Порошенка, запропонував для друзів 
і ворогів 4 аксіоми, що акумулюють 
причини й наслідки справи проти 
5-го Президента України:
1. Арешт Порошенка і неминуче загострення 

протистояння в Україні потрібні саме Путіну.
2. Цей план і реалізовує російська 

кротоферма в Офісі Президента Зе-
ленського.

3. Порошенко в сізо отримає най-
вищу політичну трибуну. І вийде 
переможцем.

4. Зеленський готує собі долю 
Януковича.

йська 
а Зе-

ай-
е 

Фото із сайту rivnenews.com.ua.
 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

Ударимо по Путіну «бабськими 
батальйонами»!

Найрезонансніші події в Україні та світі очима 
наших журналістів

wwww.volyn.com.uaw

Ати-бати, йшли у армію дівчата…
І навіть бабусі, адже протягом 
2022 року стати на військовий 
облік зобов’язані всі українські 
жінки від 18 до 60 літ, які придатні 
до проходження військової служби 
за станом здоров’я та віком. Також 
доведеться інформувати і про зміну 
професії

Р
оз’яснюючи, за яких обставин панян-
ки візьмуть до рук зброю, в Міністер-
стві оборони зазначили: «Жінки, що 

перебувають на військовому обліку, мо-
жуть бути призвані на військову службу чи 
залучені для виконання робіт із забезпе-
чення оборони держави у воєнний час. 
У мирний період жінки можуть бути при-
звані на військову службу та службу у вій-
ськовому резерві тільки у добровільному 
порядку (за контрактом)».

Стати на  військовий облік потрібно 
до  кінця 2022  року у  територіальному 
центрі комплектування та соціальної під-
тримки (колишній комісаріат) за  місцем 
реєстрації місця проживання.

Військовому обліку підлягають усі жін-
ки у віці від 18 до 60 років, які мають спе-
ціальність та/або професію, споріднену 
з відповідною військово-обліковою спеці-
альністю, визначеною в переліку, затвер-
дженому Міністерством оборони України, 
і  придатні до  проходження військової 
служби за станом здоров’я та віком.

«При зміні професії потрібно буде ін-
формувати територіальний центр комп-

лектування та соціальної підтримки, що 
дасть змогу краще відслідковувати наявні 
людські ресурси. Вагітні жінки та/або з ма-
лолітніми дітьми теж беруться на військо-
вий облік. Як і у випадку з чоловіками, у ТЦК 
та СП враховуватиметься стан здоров’я жі-
нок та їхні сімейні обставини», —  зазнача-
ють у Міноборони.

Тим часом ця новина заполонила 
український інтернет всілякими ме-
мами та анекдотами на теми гендер-
ної рівності і  жіночих батальйонів. 
Процитуємо один із  них: «Акція від 
воєнкома: відведи дружину до  вій-
ськкомату —  і отримай три роки від-
строчки!»

Ну як тут не згадати Яшку-артилериста з фільму «Весілля в Малинівці» (1967): «Ваші 
трьохдюймові оченята шляхом прицільного попадання запалили вогнедихаючу 
пожежу в моєму серці. Словом, бац-бац —  і в точку!».

Цьогоріч Ярослав Сивий тільки відзначив своє 50-ліття...

Фото із сайту youtube.com.

Керівника рівненського 
санаторію «Червона 
Калина» убили через гроші

Голову правління цієї популярної здравниці 
50-річного Ярослава Сивого (на фото) знайшли 
мертвим у неділю в лісі на Обухівській трасі 
поблизу столиці

20
 грудня керівник «Червоної Калини» (цей сана-
торій сусідить із волинським «Проліском» на Кі-
верцівщині) поїхав до Києва й через кілька годин 

перестав виходити на зв’язок. У той момент з його картки 
почали зникати гроші…

«Згідно з матеріалами слідства, злочин стався ввечері 
20 грудня 2021 року. Перебуваючи в Києві, потерпілий 
звернувся на вулиці до одного з підозрюваних, 34-річного 
громадянина Киргизії, який працює водієм служби таксі, 
з проханням відвезти його до готелю. Водій та його 43-річ-
ний приятель —  громадянин Узбекистану, який у той час 
теж перебував у цьому ж автомобілі, погодилися підвезти 
рівненчанина, —  повідомила Київська міська прокурату-
ра. —  У ході поїздки, усвідомлюючи, що потерпілий може 
мати при собі значні кошти, зловмисники вирішили здійс-
нити на нього напад.

Під час спланованої зупинки один із зловмисників, пе-
ресівши на заднє пасажирське сидіння, наніс потерпілому 
декілька ударів по голові кулаками та скляною пляшкою, 
від чого той знепритомнів.

Нападники відібрали у  чоловіка банківські карти, 
мобільний телефон, сумку та гроші, після чого відвезли 
у Бучанський район Київщини, де у непритомному стані 
залишили в лісосмузі зі зв’язаними руками та ногами…».

Зусиллями працівників Святошинського управління 
поліції ГУ НП у місті Києві, Управління карного розшуку 
та прокурорів окружної прокуратури зловмисників вда-
лося встановити, і 26 грудня їх затримали.

Зазначається, що в ході слідчих дій один із підозрюва-
них повідомив правоохоронцям місце, де вони залишили 
тіло вбитого чоловіка. Експерти встановлюють причину 
смерті та механізм заподіяння травм.

… «Нелюди вбили мого брата Ярослава. Найдо-
брішого брата у світі», —  написав у Facebook брат 
загиблого Руслан Сивий.

У 2022-му мінімалка 
зросте на 200 гривень

І станеться це лише з 1 жовтня

Щ
оправда, нинішньої зими вже відбулося одне 
підвищення: з 1 грудня 2021 року мінімальна 
зарплата зросла із 6000 до 6500 гривень на мі-

сяць. З 1 жовтня 2022 року вона становитиме 6700 гри-
вень.

Розмір «мінімалки» вказано до вирахування податків. 
Якщо ж відняти від встановленої суми ПДФО і військовий 
збір, то вийде відповідно 5232,50 і 5393 гривні на місяць. 

Загальний прожитковий мінімум у 2022-му буде та-
ким: із 1 січня – 2393 гривні, з 1 липня – 2508, а з 1 груд-
ня – 2580.

До речі, мінімальна зарплата медиків, за указом Зе-
ленського, з 1 січня 2022 зросте до 20000 гривень для 
лікарів і до 13500 гривень для середнього медичного 
персоналу. 

Сподіваємось, затримок не буде і «люди в білих 
халатах» не виходитимуть на акції протесту, адже 
хвороб, тим паче – коронавірусу, ніхто не відміняв.

Україна в НАТО — це смерть 
для Росії

У Кремлі це чудово розуміють, тому Путін відкрито погрожує Києву війною

26 
грудня Володимир Путін за-
явив, що у разі відмови США та 
НАТО надати так звані «гарантії 

безпеки» щодо невступу України до Пів-
нічноатлантичного альянсу, відповідь РФ 
«може бути різною». Мовляв, реакція  за-
лежатиме «від рекомендацій військових 
експертів»... Днем раніше Путін похва-
лився «бездоганним» залповим запуском 
ракети «Циркон», яка може вражати цілі 
на відстані понад 1 000 км та розвивати 
швидкість понад 10 тисяч км на годину. 
Ці параметри роблять її недоступною для 
систем протиракетної оборони.

Подібну думку висловив і спікер 
Кремля Дмитро Пєсков, який наголосив: 
«Безпека Росії під загрозою через обман 

Заходу про непросування НАТО на схід, 
для РФ це зараз питання життя і смер-
ті». При цьому Пєсков поскаржився, що 
НАТО поступово «проникає» на терито-
рію України, і в майбутньому фактично 
може залишитись лише формалізація 
цього процесу. Тому Москва очікує на 
переговори з Вашингтоном, на яких ви-
магатиме від США гарантувати невступ 
Києва до НАТО.

Підозрюємо, що навіть якщо Джо 
Байден і буде проти ультиматумів 
Кремля, на них пристане Володимир 
Зеленський і його оточення. Все йде 
до того, що з такою «ватною» владою 
ми знову житимемо за «московським 
часом»...

а
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 l ТО ЗАКОН ОДИН ДЛЯ ВСІХ?

«Слуги» звинуватили 
Порошенка у держзраді 
й того ж дня 
анонсували «Сватів» 
на «Росії-1»

У головних ролях в серіалі знімаються 
антиукраїнські актори, а його дія відбувається у 
лукашенківській Білорусі

Василь КІТ

Й
озеф Геббельс міг лише мріяти про таке вміння 
пудрити мізки людям, заявив із цього приводу 
народний депутат від «Європейської Солідар-

ності» Микола Княжицький. «Талант Зеленського і «слуг 
народу» з «Кварталом» полягає в тому, що вони в один 
день можуть звинуватити Порошенка у держзраді (че-
рез купівлю вугілля під час опалювального сезону 2014–
2015 років — Ред.) й анонсувати показ проданого на 

пропагандистський російський канал «Росія-1» свого се-
ріалу «Свати» з антиукраїнськими акторами у головних 
ролях, дія якого відбувається у лукашенківській Білорусі. 
Геббельс міг лише мріяти про такі таланти пудрити мізки 
людям», — написав він у фейсбуці.

Як відомо, 20 грудня російський пропагандистський 
канал «Росія-1» анонсував прем’єру нового сезону теле-
серіалу «Свати», призначену на 27 грудня. У довідці до 
фільму зазначається, що це комедійний телесеріал студії 
«Квартал 95» російською мовою.

ДО РЕЧІ
Конституційний Cуд України визнав конституцій-

ною заборону фільмів і телепередач, одним із учас-
ників яких є особа, внесена до Переліку осіб, які ство-
рюють загрозу національній безпеці України. До таких 
належить актор серіалу «Свати» Федір Добронравов, 
який підтримав окупацію Криму РФ і був в українсько-
му «санкційному списку». Проте вже через 3 тижні 
після інавгурації Президента Володимира Зеленсько-
го Міністерство культури України вилучило Доброн-
равова з переліку осіб, які загрожують національній 
безпеці України, а СБУ в липні 2019 року скасувала 
заборону на його в’їзд в нашу державу. Як бачимо, «95 
квартал» та «Свати» мають особливий режим сприяння 
з боку Президента, який такі дії не вважає «торгівлею 
на крові».

Російські танки заходять, як правило, після «Сватів».

Фото із сайту texty.org.ua.

 l ДИВА ТРАПЛЯЮТЬСЯ!

8-річний хлопчик зайшов 
у поліцію і попрохав: «Розшукайте 
Святого Миколая!»

Закінчення. Початок на с. 1

Наталка ЧОВНИК

З
ворушлива історія трапилася у мі-
сті Свалява. 8-літній Стасик при-
йшов у відділок поліції та попро-

сив знайти Cвятого Миколая. За  сло-
вами хлопчика, йому вкрай необхідно 
вручити Чудотворцю важливий лист. 
Як виявилося потім, дитина просила 
святого принести у подарунок своєму 
6-річному братику інвалідний візок.

Поліціянти відреагували миттєво, 
«розшукали» святого богоугодника, 
передали письмове прохання адреса-
ту та допомогли дитині здійснити мрію 
хворого братика. «Поліцейські виріши-
ли діяти негайно: до свята залишалося 
кілька днів. Разом із волонтерами пра-
цівникам поліції вдалося реалізувати 
бажання дитини», —  розповіли право-
охоронці.

На щастя, поліціянти встигли 
до свята. Сім’я Стасика дочекалася по-
дарунків від Святого Миколая. Діти от-
римали не лише інвалідний візок, а й 
зимовий одяг, іграшки та смаколики. Разом із Миколаєм копи передали Стасику та двом його меншим братам 

подарунки — не лише інвалідний візок, а й зимовий одяг, іграшки та купу 
смаколиків.

 l НУ І НУ!

«Футболісте, пий овес, щоб був, як кінь»
24-річний форвард «Дніпра-1» та збірної України 
Артем Довбик (на фото) розповів про те, як перед 
сезоном 2016/2017 тренувався у луцькій «Волині» під 
керівництвом тренера Віталія Кварцяного

Петро ПАС

«Т
акі збори були вперше у мене. Силові вправи, «жаб-
ки», «коні» якісь... М’яча не було. 7 днів перебували 
на Шацьких озерах – і постійно крос. Потім ці впра-

ви. Один м’яч – і нас людей 40. Я жодного разу м’яча не торк-
нувся. Нас грало 15 на 17», – цитує Артема Довбика sport.ua.

«О 6:30 підйом був, випиваєш овес. Тренер казав: «Арте-
ме, я хочу, щоб ти був, як кінь. Тому треба, щоб ти пив овес!» 
Який овес? Ми просто випивали та бігли, потім лягали спати».

«Прокидаєшся, їси, знову побіг. Я за сім днів пробіг 105 
кілометрів. Потім приїхав до Дніпра, і в мене «колеса» спу-
стили. Я ніби там вибігав усі сили. Неправильна підготовка. 
У мене все на спад пішло. Я зіграв 8 ігор, жодного гола не 
забив», – сказав Довбик.

Нагадаємо, що це міжсезоння Артем Довбик завершив на 

першому місці у гонці бомбардирів Української Прем’єр-ліги, 
відправивши у ворота суперників «Дніпра-1» аж 14 м’ячів. 
Але найпам’ятнішим був, звісно, його гол Швеції на останніх 
секундах додаткового часу, який приніс перемогу 2:1 і впер-
ше в історії вивів Україну до ¼ фіналу Євро-2020. 

Виходить, сила футболіста – не у вівсі?

Якщо ви передплатите «Цікаву газету 
на вихідні» разом із газетою «Волинь-нова», 
щотижня матимете шанс виграти

1000 гривень!

зету 
инь-нова»,,,, 

у

ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ:  
60304, 60306, 86772 (для читачів Волинської області),

60312 (для читачів Рівненської області), 60307 (для читачів інших областей).

 “Вже через 3 тижні після інавгурації 
Президента Володимира Зеленського 
Міністерство культури України вилучило 
Добронравова з переліку осіб, які 
загрожують національній безпеці 
України.

Фото із сайту gov.ua.

Фото із сайту eurosport.com.

ЗМІ повідомляють, що після нинішнього сезону ціна 
на Артема Довбика виросла до 10 мільйонів євро.
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 l ІЗ ПЕРШИХ УСТ

«Державна зрада — коли віддають 
нашу землю, зливають спецоперації 
і купують російське вугілля на мільярди»

П’ятий Президент, лідер 
партії «Європейська 
Солідарність» Петро 
Порошенко у своєму 
відеозверненні з Варшави, 
де перебував з робочим 
візитом на запрошення 
польського сейму і провідних 
політиків, заявив, що влада 
Володимира Зеленського 
перетнула «червоні лінії»

Василь КІТ

П
етро Порошенко наголо-
сив, що зараз треба об’єд-
натися, щоб протистояти 

загрозі російського вторгнення, 
натомість Офіс Президента про-
дукує новий серіал «про державну 
зраду», мета якого — втримати об-
вал рейтингу влади.

«Вчора, сьогодні і завтра ми 
працюємо у Варшаві. Маємо чис-
ленні зустрічі з польськими і євро-
пейськими політиками, які присвя-
чені тому, щоб сформувати потуж-
ну коаліцію на підтримку України і 
протидії Росії, яка на сьогоднішній 
день сконцентрувала біля наших 
кордонів більш як 100–тисячний 
військовий контингент із величез-
ною загрозою вторгнення. Польща 
є нашим традиційним другом, со-
юзником і партнером. І сьогодні це 
дуже добре відчувається», — пові-
домив Порошенко.

«Сьогодні, коли вся Європа, 
весь світ, і в тому числі вся Украї-
на, має об’єднатися проти Путіна, 
в Україні відбуваються дивні речі. 
Я хочу наголосити, що мені пере-
дають вітання з Офісу Президента 
про те, що вони з розумінням по-
ставились би до того, якби я зали-
шився у Європі. Хочу наголосити, 
що я не надам їм такого подарун-
ку і повернусь в Україну в першій 
половині січня. Але за своїм гра-
фіком, а не за графіком потужного 
сценариста «відосиків» Зеленсько-
го», — зауважив п’ятий Президент.

«Ми точно маємо сьогодні ду-
мати про державу, а не про власні 
рейтинги. Бо саме падінням рей-

тингу і неможливістю нічого запро-
понувати суспільству пояснюються 
подібні дії з боку Зеленського і його 
радників», — каже Порошенко.

«Ми поговоримо, як тільки я 
повернуся, про державну зраду і 
про сприяння у фінансуванні те-
роризму. Хто є державний зрад-

ник: той, хто разом з українськими 
Збройними силами в 2014 році 
звільнив дві третини окупованого 
Донбасу, — чи той, хто через під-
писання розведення військ віддав 
ворогу нашу землю? Той, хто від-
дав наказ і санкціонував десятки 
операцій, які ліквідували окупан-
тів, ворогів України, — чи той, хто 
зливає Лукашенку і Путіну спецо-
перацію української розвідки? Той, 
хто забезпечив з 2014 року енерго-
незалежність держави, вигравши 
4 мільярди у російського «Газпро-

му» і припинивши купівлю росій-
ського газу і російської електрики, 
— чи той, хто на колінах випрошує 
у Путіна газ і вугілля і купує в Лу-
кашенка електричну енергію? Той, 
хто, як Зеленський, купив на три 
мільярди доларів за два роки ро-
сійського вугілля і вугілля з ОРДО–

ОРЛО?» — зазначає Порошенко.
«Я хочу наголосити, що 

пред’явлення підозри главі дер-
жави в державній зраді, фінансу-
ванні тероризму, сприянні теро-
ристичним організаціям — це пе-
рехід «червоних ліній». Це вже не 
жарти. Жарти закінчилися. І за це 
доведеться відповідати. Але потім, 
бо зараз хтось має бути розумні-
шим. Зараз ми маємо об’єднатися, 
зараз ми маємо врятувати Україну 
і відбити російську агресію», — ре-
зюмував Петро Порошенко.

 l ПРЯМИМ ТЕКСТОМ

«Ті, хто організовує війну між 
Зеленським і Порошенком, — 
добивають самого ж 
Зеленського…»

Нинішнього главу України скеровують у русло, коли замість 
консолідації нації і посилення співпраці із союзниками він воює зі 
своїм попередником і розпалює внутрішнє протистояння. Про це 
політик Роман Безсмертний (на фото) заявив у програмі «Студія 
Захід з Антіном Борковським» на «Еспресо.TV»

Ольга СОКОЛОВА

«Т
і, хто підсовує Зеленсько-
му парадигму «Зелен-
ський vs Порошенко», 

війна між Зеленським і Порошен-
ком, — вони просто добивають 
самого ж Зеленського. Вони про-
вокують внутрішнє протистояння, 
яке використовуватиме ворог. Усі 
ж прекрасно розуміють, що в ситу-
ації, яка зараз складається, під тис-
ком Кремля розпалити внутрішню 
війну — це просто єлей для Мо-
скви», — зазначив політик.

За його словами, це «дитяча 
поведінка в серйозній політиці». 
І вона дає змогу зрозуміти, що 
навколо Зеленського — людини, не 
обізнаної з внутрішньою політикою 
(вже не кажучи про зовнішню), пе-
ребувають люди, які працюють на 
ворога. «Оцей приклад — форму-
вання і оголошення звинувачення 
п’ятому Президенту — це протубе-

ранець, який вискочив. Але треба 
розуміти, що 24 години на добу цю 
людину спрямовують у тому на-
прямку, який не має ніякого стосун-
ку до консолідації нації, до роботи 
зі своїми союзниками або членами 
клубу, що допомагає Україні, з Ва-
шингтоном, із Парижем, Берліном 
і так далі. Фактично Зеленського 
як Президента обтяжують лише 
питаннями його стосунків із Поро-
шенком, з політичними опонента-
ми», — додав Роман Безсмертний.

На його переконання, насправ-
ді це є наративом, закинутим сюди 
з Росії, який є складовою агресив-
ної війни Кремля проти України. 
«Сам Зеленський цього не розуміє, 
а люди, які є біля нього, просто зда-
ють у такий спосіб інтереси Украї-
ни. Чи то в спосіб провалу операції 
«вагнергейт», чи то через видачу 
Цемаха, чи через розпалювання 
внутрішнього конфлікту. Такі мо-
менти підтверджують те, що навко-
ло Зеленського перебувають люди, 
які працюють в інтересах ворога», 
— підсумовує політик.

 “Хто є державний зрадник: той, хто разом 
з українськими Збройними силами в 2014 році 
звільнив дві третини окупованого Донбасу, — 
чи той, хто через підписання розведення військ 
віддав ворогу нашу землю? 

«Мені передають вітання з Офісу Президента про те, 
що вони з розумінням поставились би до того, якби я залишився у Європі. 
Хочу наголосити, що я не надам їм такого подарунку».

Фото із сайту eurosolidarity.org.

«Навколо Володимира Олександровича перебувають люди, 
які працюють в інтересах ворога».

Фото із сайту vybory.pravda.com.ua.

»«
 lПРЯМА МОВА
Рамзан КАДИРОВ, підконтрольний Кремлю 
глава Чечні, про те, що вже б давно вирішив 
«українське питання», якби отримав 
відповідне доручення:
Українці — наш народ, це наша територія. Це моя 

думка… Я б або приєднав Чеченську Республіку до Укра-
їни, або давно б забрав, вирішив би питання там. Але є 
державні домовленості, які не дозволяють приймати 
такі рішення.
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 l ФАКТ
Вулицю на честь Коко Шанель (на фото) назвали 
у селі Струмівка на Волині. «Це було побажання забудовника, 
який зводить у селі великий комплекс. Йому допомагали в будівни-
цтві й облагородженні території французи. Вони і попросили зробити 
щось, аби місцевість була пов’язана з Францією», — розповів голова 
Підгайцівської громади, до якої належить населений пункт, Юрій Семе-
нюк. Як відомо, вплив Коко Шанель на високу моду був такий сильний, 
що її — єдину з історії моди — журнал «Тайм» вніс до списку ста най-
впливовіших людей XX століття. А ось в Україні вона ніколи не була.
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 “На рахунку кожна 
секунда —  адже 
за 15 хвилин у холодній 
воді зупиняється серце.

Р Е К Л А М А

Представництво польської агенції 
оголошує набір працівників 
на склади брендового одягу 

на околицях м. Лодзі

PОбов’язки: комплектація замовлення, 
упаковка, сортування.

Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв 
на тиждень.
PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови про-

живання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію 

для відкриття візи, надалі бажаючі можуть 
подаватися на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

Фотоколаж із сайту rbc.ua.

Фото із сайту 1tmolviv.ua.
 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Поліцейському 
видалили 

11-кілограмову пухлину
У Львові прооперували правоохоронця, 
який дізнався про хворобу за день до весілля.  
Лікарі відмовлялися робити операцію через 
величезний розмір пухлини, і вже за рік чоловіка 
довелося госпіталізувати у важкому стані

Ангеліна ВОВК

Р
ік тому 24-річний поліцейський Святослав дізнав-
ся про пухлину. Це сталося у переддень весілля. 
З того моменту чоловік та його кохана обійшли 

не один медзаклад. Поліцейський шукав лікарів, які б 
погодилися його прооперувати. Проте ніхто не брав-
ся за видалення пухлини, адже вона мала величезні 
розміри.

Протягом року вона тиснула на внутрішні органи 
чоловіка. В результаті він потрапив до лікарні швидкої 
медичної допомоги Першого територіального медич-
ного об’єднання Львова у дуже важкому стані. Сильно 
болів живіт. У пацієнта виявили запалення черевної по-
рожнини, також був розрив тонкої кишки та два абсце-
си. Лікарі одразу ж почали операцію, адже ситуація була 
екстрена. На видалення пухлини медикам знадобилося 
п’ять годин. Разом із нею також довелося забрати три 
метри тонкої кишки та один метр товстої. Операція про-
йшла успішно. Проте гістологічне дослідження показа-
ло, що пухлина була злоякісною. Тепер поліцейському 
доведеться пройти тривалий курс лікування. 

Лікарі нагадали, що рак товстої кишки нині є другим 
за розповсюдженістю різновидом пухлин. Щороку від 
онкології такого типу помирає приблизно 700 тисяч 
пацієнтів. Ця хвороба на початкових етапах протікає 
безсимптомно, вчасно знайти та виявити новоутворен-
ня допоможуть регулярні планові медичні обстеження.

 l РЕЗОНАНС

Екснардеп, який витягнув 
із крижаної води школярку: «Просив 
її не здаватись, бо сили покидали»

Закінчення. Початок на с. 1

Олена ШВОРАК

«СЛАВА БОГУ, ЯКИЙ ПОСЛАВ У ТОЙ 
МОМЕНТ ДО ШКОЛИ  АНГЕЛА-
СПАСИТЕЛЯ В ОБРАЗІ МЕДИКА»
До Гімназії новітніх технологій навчання 

в мікрорайоні Озерна Балка забігла одна 
з учениць і закричала, що на ставку біля на-
вчального закладу під кригу провалилася 
дівчинка.

У цей час у приміщенні знаходився Кос-
тянтин Яриніч, який і поспішив на допомогу, 
поки інші зв’язувалися з екстреними служ-
бами.

«Він миттєво зорієнтувався, попросив 
мотузку і кинувся на порятунок…Костянтин, 
знявши одяг, по кризі підповз до дитини і по-
чав її витягувати», —  йдеться у повідомленні 
Держслужби з надзвичайних ситуацій.

Свідки відзняли на відео момент поря-
тунку 10-річної кропивничанки.

… Знесилена дитина у воді і чоловік, 
який за  допомогою мотузки намагається 
її витягнути і це вдається.

Дитину кутають у теплі речі і швидко 
несуть у школу неподалік. Звідси її і забирає 
«швидка»…

Доба у реанімації —  і там стан школярки 
стабілізували, відігріли й обстежили.

«Дівчинці дуже пощастило, що її швид-
ко витягнули з крижаної води, але ще кіль-
ка днів доведеться побути в лікарні. Слава 
Богу, все встигли! Бог послав у  той мо-
мент до школи ангела-спасителя в образі 
медика. Тому  що зазвичай, якщо довго 
перебувати у холодній воді, то настають 
безповоротні зміни, і в таких випадках ми 
навіть не можемо нашими реанімаційними 
заходами відновити серцеву діяльність», —  
каже лікарка-анестезіологиня Любов 
Соколова.

«ВОНА ВЖЕ ЛЕДВЕ ШЕПОТІЛА, 
КОЛИ Я ДО НЕЇ ПІДПОВЗ…»
Рятівник —  51-річний головний лі-

кар місцевого обласного онкологічного 
центру Костянтин Яриніч (колишній на-
родний депутат України) —  вже на робо-
ті. Каже, що почувається добре, бо давно 
пірнає в ополонку. Розповідає, що навіть 
не все пам’ятає, бо діяв скоріш рефлек-
торно.

«Я благав тільки не  зупинятися, 
бо бачив, що сили її покидають. Вона вже 
ледве шепотіла, коли я  до  неї підповз. 

Ну, а далі її завданням було вхопити мо-
тузку», —  каже Костянтин Яриніч.

Нині на  місці, де  мало не  сталася 
трагедія, рятувальники проводять май-
стер-клас. Вчать, як витягнути людину, що 

шубовснула під кригу, бо  на  рахунку 
кожна секунда —  адже за 15 хвилин у хо-
лодній воді зупиняється серце. «Дістати 
на берег вдається не лише за допомогою 
дошки. Можна за допомогою драбини, 
також використовуються палка, мотузка, 
навіть звичайні санчата», —  розповіда-
ють рятувальники.

Якщо  ж ви провалилися під кригу, 
а довкола нікого, єдиний шанс вижити —  
вибиратися самостійно. Головне спи-
ратися на  кригу не  грудною клітиною, 
а лягати на спину. «Викочуєтесь на кри-
гу і повзете. Злякався, пішов адреналін, 
запанікував —  все. Головне не панікува-
ти», —  каже рятувальник, наголошую-
чи, що без дорослих виходити на кригу, 
якою б міцною вона не була, не варто.

ТИМ ЧАСОМ
23 грудня на Херсонщині у селі Роз-

дольне Каховського району у водоймі 
втопилося двоє дітей, які пішли кататися 
санчатами на місцевий ставок. Їм було 
всього 8 і 9 років…

Джерело: tsn.ua.

Герой-рятівник —  лікар-онколог Костянтин Яриніч —  каже, що почуває себе добре, 
бо давно пірнає в ополонку.

Медики кажуть, що операція пройшла успішно, 
але попереду в чоловіка тривале лікування. 

l ЗАКОНИ РИНКУ

Кількість вакансій за Бугом зросла майже на 70% за рік: 
на яку роботу найбільше шукають працівників

«Розвиток польської економіки 
неможливий без українських 
заробітчан»

Петро МАКАРУК

У
продовж року число вакансій 
у Польщі збільшилося на 68,5%: 
тільки в третьому кварталі 2021-

го з’явилося понад 132 тисячі нових 
робочих місць. Такі дані Головного 
статистичного управління країни. 
Її економіка стрімко відновлюється. 
Промислове виробництво в листо-
паді зросло на понад 15% порівняно 

з минулим роком і на 5,3% порівняно 
з жовтнем.

Генеральний директор агенції з між-
народного працевлаштування Gremi 
Personal Томаш Богдевич зазначив, що 
цієї осені в Польщі гостро відчули брак 

працівників. «Українці частково запов-
нили робочі місця, але Польща і на-
далі потребує робочої сили з України. 
Розвиток економіки неможливий без 
українських працівників. Тому з ново-
го року наш уряд спрощує легалізацію 
проживання та працевлаштування для 
іноземців. Це має допомогти утримати 
українських трудових мігрантів у Поль-
щі», —  розповів він.

За даними Фонду соціального 
страхування, у Польщі працює 918 тис. 
українців, а в січні їх може бути близько 
1 млн. Понад 300 тис. українців мають 
тимчасову посвідку на проживання.

 “Розвиток економіки 
Польщі неможливий 
без українських 
працівників.

у
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 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

«Спочатку наших малят 
доводилося навіть нумерувати!»

Напередодні Різдва виповнюється рівно рік, як у сім’ї Кушнірів 
на Закарпатті народилася четверня – троє хлопчиків та одна 
дівчинка. Щасливим батькам довелося вигадати власні «схеми» 
та лайфхаки, щоб усе встигати

Еліна ПАЛЛАГ

Щ
о змінилося за цей пе-
ріод у житті, молоді люди 
розповіли у сюжеті ТСН. 

Зокрема, всім дорослим довело-
ся розібрати собі ролі: дідусь, як 
головний годувальник, поїхав на 
заробітки, бабусі дісталася кухня, 
а батьки Лариса та Іван Кушніри 

доглядають доньку та трьох  си-
нів — Женю, Сашу, Ваню та Каро-
ліну.

Молода пара поділилася, що 
ніхто не вчив їх, як усе встигнути 
і стати мультизадачними, при-
стосовувались на ходу, спочатку 
навіть доводилося нумерувати 
дітей. Для деяких щоденних за-
вдань розробили «схеми», як на-
приклад для виходу на вулицю: 

мама одягає, тато носить, бабуся 
стереже.

Батько зізнається, що велика 
сім’я — їхня мрія, хоч спочатку і 
було важко. Вперше за тривалий 
час він цілий рік провів удома, 
навчився міняти підгузки, зако-
лисувати та годувати. «Хочеться, 
щоб у них були повноцінні батьки, 
щоб разом усі були, не так, як мій 
батько — завжди на заробітках, 

ніколи його вдома немає. Я хотів 
би бути завжди вдома, щоб ба-
чити їх щодня. Дивитися, як вони 
ростуть, бігають, говорять перші 
слова», — поділився Іван.

Нагадаємо, для жінки це перші 
пологи, до того ж передчасні — на 
30–му тижні вагітності. Дітки на-

родились вагою 1260, 1300, 1300 
та 1460 грамів. Ужгородські ме-
дики зізналися, що не пам’ятають, 
щоб «за час діяльності міського 
пологового будинку тут були живі 
народжені чотириплодові вагіт-
ності». За статистикою, четверня 
народжується раз на пів мільйо-
на пологів. Щоб живими — ще 
більша рідкість. Проте своєчасна 
діагностика та відповідний догляд 
дали Ларисі шанс, і перед Різдвом 
з’явилося четверо малюків, у що 
до 5–го місяця вагітності не віри-
ли навіть родичі. За словами мо-
лодої матері, сам Бог їх послав у 
це свято.

 “За статистикою, 
четверня 
народжується раз 
на пів мільйона 
пологів. Щоб 
живими — ще 
більша рідкість.

Трьох братиків і сестричку, які народились 5 січня, називають різдвяним дивом.

Фото із сайту tsn.ua.Фото з архіву Лариси КУШНІР.

 l ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Магнітні бурі у січні 2022-го: 
коли судини здавить найсильніше

У перший місяць нового року на 
нас чекають чотири небезпечні 
хвилі космічної негоди

Антон БАМБУЛА

11
–го і 12–го січня. І амери-
канське NASA, і російський 
Фізичний інститут імені 

П. М. Лебедєва сходяться в оцінці, 
що це будуть слабкі геомагнітні збу-
рення. Обережність слід проявити 
людям, які страждають від хронічних 
захворювань.

15 січня. Буря силою в три 
бали, можливі головні болі, відчут-
тя тривожності і втоми, проблеми зі 
сном і психологічним станом.

18 січня. Її хвилі не повинні пе-
ревищити трьох–чотирьохбальний 
поріг. Але від надмірних фізичних 
навантажень у цей час варто відмо-
витися.

20–21 січня. Очікується, що це 
буде вже серйозний удар. Варто зазда-
легідь розібратися з усіма важливими 
справами, що вимагають підвищеної 
концентрації фізичних і розумових зу-
силь, а кінець семиденки максималь-
но розвантажити від справ.

Як подбати про себе у такі дні:
1. Найважливіше — налагодити 

режим сну. Тоді в організму будуть 
сили на боротьбу із симптомами 
магнітних атак.

2. Водний баланс — ще одне 
важливе правило: доросла люди-
на повинна пити від 1,7 до 2,8 літра 
води протягом дня (залежно від її 
ваги).

3. Свіже повітря — організм 
варто насичувати киснем якщо не 
під час прогулянок на природі, то 
хоча б провітрюючи приміщення.

4. Правильне харчування у ці 
дні виключає вживання алкоголю та 
жирних продуктів, проте має містити 
рибні, сирні та овочеві страви.

5. Зміцнювати психологічне 
здоров’я допоможуть позитивні 
емоції: читайте книги улюблених 
авторів, дивіться веселі фільми, 
спілкуйтеся з друзями. А ось будь–
які напружені дискусії та з’ясування 
стосунків краще відкласти.

 l СКАНДАЛ

«Ви або хрестик зніміть, або труси одягніть»
Цікаво, чи мріяв колись 
про таку світлину мер 
Львова Андрій Садовий? 
Бо це не монтаж: поруч 
із градончальником — 
помічниця заступника 
міністра освіти Ігоря 
Гарбарука 27–річна 
Христина Тишкун (на фото), 
яка супроводжувала 
київського чиновника на 
форумі енергозбереження 
у Львівській політехніці, а 
також інспектувала з ним у 
місті Лева профтехучилища

Лія ЛІС

З
вісно, в інтернеті почали 
публікувати численні меми, 
висміюючи вбрання пані 

Тишкун на кшталт: «Ви або хрестик 
зніміть, або труси одягніть».

«Категорично проти кпинів із 
радниці замміністра освіти, яка за-
вітала до Львова. По–перше, вона 
симпатична. По–друге, побожна, 
що засвідчує хрестик, яким, пере-
конаний, замилувалися добродії 
Садовий, Паска і Москаленко. 
По–третє, особисто я десь із класу 
восьмого хотів би таку освітянку. 

А по–четверте, уявіть собі, як на 
неформальній вечері вищеозна-
чені панове дружно затягують: 
«Вчителько моя, зоре світова! 
Звідки виглядати, де тебе знай-
тиииииии»!» — написав журна-
ліст Роман Онишкевич на своїй 
сторінці у фейсбуці.

А директор Інституту світо-

вої політики Євген Магда зро-
бив такий висновок: «Насправді 
хрестик на відвертому декольте 
чудово символізує стан справ в 
українській освіті».

Сама Христина Тишкун, реагу-
ючи на окремі коментарі, написа-
ла, що кожен одягається, як йому 
зручно і комфортно.

Напевне, це найкумедніше фото 2021 року. Якщо маєте кращий варіант, 
напишіть: tsikava.gazeta@gmail.com.

Фото із Instagram–сторінки Христини ТИШКУН.
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 l НА ЩО СКАРЖИТЕСЯ?

«Ялинка вбрана, стіл від наїдків 
угинається, а радості нема…»

— Щороку одна й та ж історія: дружина спочатку з ніг 
падає, щоб Новий рік був «ідеальним», а потім влаштовує 
істерику, що стомилася і «все не так». А мені зіпсований 
настрій навіть зайва чарка не поліпшує, —  нарікає колега

Оксана КРАВЧЕНКО

СВЯТО НЕ ПОВИННО БУТИ 
ВИСТРАЖДАНИМ
Описана ситуація знайома 

багатьом із  нас. Психологи на-
зивають її «синдромом Нового 
року». Це коли наприкінці грудня 
підтягуєте «хвости» на роботі, біга-
єте в пошуку подарунків для всіх 
членів родини, починаєте велике 
прибирання вдома: треба всі кут-
ки протерти, у  шафах посклада-
ти… Святкове меню —  це окрема 
«пісня», адже все має бути смачно, 
вишукано і оригінально.

Так і настає та урочиста мить, 
коли на  годиннику сходяться 
стрілки. А очікуваного щастя і фе-
єрверку радісних почуттів немає. 
Довгождана емоційна винагорода, 
яка дісталася ціною виснаження 
і  перебування в  режимі стресу, 
це вже й не винагорода зовсім.

Стосується це і релігійних свят, 
коли ми зорієнтовані не  на  їхній 
духовний зміст, а  на  те, щоб «усе 
було не  згірш, як  у  людей». Та  чи 
варто розраховуватися за видиме 
благополуччя власним здоров’ям, 
доводити себе до передінфарктно-
го стану, приносити в жертву свої 
нерви?

Усі звикли повторювати форму-
лу: «Як Новий рік зустрінеш —  так 
його і проведеш». Мовляв, мусить 
бути багатий стіл, дорогий одяг. 
Та напруга, яку людина може відчу-
вати у зв’язку з цим, змушує забу-
ти, що важливішим є спокій у домі 
й добре самопочуття всіх членів 
родини.

«Що ж я так бездарно прожив 
цей рік? Чому із задуманого нічо-
го не вийшло?» —  ще одна хибна 
звичка, нав’язана традиція сприй-
мати 1 січня як певну віху в житті. 
Не зациклюйтесь на негативі, дя-
куйте Богу за те, що маєте.

У багатьох людей відклада-
ється в  підсвідомості невдалий 
досвід попередніх святкувань: чи 
то  вживання надмірної кількості 
спиртного, чи то сварка з родича-
ми. Під впливом алкоголю зміню-

ється сприйняття реальності, тому 
ми схильні реагувати на дії й слова 
оточуючих неадекватно, через що 
й виникають конфлікти.

І не робіть проблеми, якщо бу-
дете зустрічати початок року без 

гостей чи навіть на самоті. Таких, 
хто воліє залишатися на свята в пі-
жамі, лежачи на дивані з книжкою, 
є чимало. Кажуть, іноді це  навіть 
корисно, бо добре перезавантажує 
нервову систему.

КАШЛЯЮ, ЧХАЮ, 
АЛЕ ПРИКРАШАЮ
— Торік ми вперше поставили 

в  хаті сосну. Раніше обходилися 
штучною ялинкою, але син попро-
сив живе дерево, щоб пахло хвоєю. 
Не знаю, чи через це, та я всі свята 
почувалася, як при застуді: в горлі 
дерло, з  носа текло, —  вагається 
біля ярмарку зелених красунь мо-
лода жінка.

Медики кажуть, що хворобли-

вий стан може бути викликаний 
спорами грибів, які розвиваються 
на дереві. Вони легко проникають 
в організм та іноді провокують ви-
никнення кашлю, чхання, безсоння 
і втоми.

Американська асоціація алергії 
та бронхіальної астми попереджає: 
«Якщо у  людини спостерігаються 
сезонні загострення цієї недуги, 
цілком можливо,  що у  неї може 
бути реакція саме на спори цвіле-
вих або інших грибів».

Доведено,  що у  7% пацієнтів 
з  алергією при наявності дерева 
в домі симптоми захворювання по-
силювалися. Згодом було опубліко-
ване більш масштабне досліджен-
ня: у зразках кори і хвої з 27 ялинок 
знайшли 53 види цвілевих грибів, 
з яких 70% —  потенційно шкідливі.

Найперше, що можуть викли-
кати ці подразники  —  головний 
біль. Також якщо ви прикрашали 
новорічну ялинку і  відразу після 
цього з’явилися нежить, чхання, 
утруднене дихання, то у вас, найі-
мовірніше, «синдром новорічної 
ялинки».

До речі, на синтетичних дере-
вах також можуть бути алергени, 
такі як пил і цвіль. Особливо, якщо 
їх недбайливо запакували й збері-
гали у сирих, закритих приміщен-

нях. Тому спеціалісти радять: перш 
ніж занести ялинку в дім, ретельно 
промийте її водою зі шланга. Якщо 
поставили живу  —  намагайтесь 
якомога частіше провітрювати 
кімнату. Ну,  а  коли алергії все  ж 
не вдалося запобігти, то прийміть 
ліки, якими ви зазвичай від неї ря-
туєтесь.

А ПРО СИНДРОМ 
«СВЯТКОВОГО СЕРЦЯ» ЧУЛИ?
Певне ж, у більшості родин уже 

подбали про хмільні запаси —  від 
ігристого вина до  міцних напоїв. 
За результатами досліджень, алко-
голь регулярно споживають 55,6% 
дорослого населення України в об-
сязі близько 3-х стандартних доз 
(це приблизно 130 мл горілки або 
450 мл сухого вина). Під час свят-
кувань люди випивають за кілька 
годин у кілька разів більше спирт-
ного, що спричиняє серйозні про-
блеми зі здоров’ям.

Тому після зустрічі Нового 
Року традиційно зростає кількість 
звернень до «швидкої» і до сімей-
них лікарів зі скаргами на серцеві 
напади, гіпертонічні кризи та інші 
недуги. Доведено,  що надлишок 
алкоголю спричиняє небезпечні 
аритмії, зокрема пароксизмальні 
тахікардії і фібриляцію передсердь, 
які призводять до тромбоутворень 
та інсульту. Порушення серцевого 
ритму після щедрих застіль на-
зивають синдромом «святкового 
серця».

Аритмія на тлі сп’яніння може 
виникнути навіть у тих, хто раніше 
не мав потреби звертатися до кар-
діолога. Лікарі кажуть,  що кожна 
зайва чарка збільшує ризик виник-
нення цього розладу на 8%. Якщо 
під час новорічних гулянок серйоз-
но «перебрали», загроза токсично-
го впливу алкоголю на серце зро-
стає і  може спричинити раптову 
смерть.

Тому коли відчуваєте нере-
гулярне серцебиття, тремтіння, 
слабкість, задишку, різке падіння 
або підвищення артеріального 
тиску, біль у  грудях —  терміново 
зверніться до лікаря. Аритмію діа-
гностують після огляду і проведен-
ня електрокардіограми (ЕКГ). По-
трібно розуміти, що «зрив ритму» 
є небезпечним для життя станом, 
який потребує лікування в умовах 
стаціонару.

 l РЕЦЕПТИ НАРОДНОЇ 
       МЕДИЦИНИ
Коли болить живіт 
і в роті гірко

Якщо після застілля турбує 
дискомфорт у лівому боці, 
цілком можливо, що вам подає 
сигнали підшлункова залоза. 
Через вживання смажених, 
копчених, жирних страв дає 
збої система травлення, може 
розвинутися холецистит 
і панкреатит. Запобігти цьому 
можна і самотужки

Ірина ГОРОБЧЕНКО

П
ереїдання, вплив нездорових 
смаколиків та спиртного добре 
нейтралізує настій безсмертни-

ка і ромашки: 1 ст. ложку сухої суміші 
трав, узятих у рівних частинах, залийте 
200  мл окропу. Через 30  хвилин про-
цідіть. Пити такий чай треба охоло-
дженим по  0,5  склянки двічі на  день 
за  30–40  хвилин до  їжі. Курс лікуван-
ня —  2 тижні.

Гречана крупа  —  один із  най-
ефективніших засобів для підтримки 
підшлункової залози. Подрібніть зерна 
в кавомолці. Столову ложку гречаного 
борошна залийте 200 мл кефіру. Суміш 
повинна постояти ніч, а на наступний 
день з’їдайте її на сніданок. Уже через 
тиждень відчуєте позитивний результат.

Коли маєте петрушку, то можна з неї 
приготувати дуже помічні ліки. 0,5  кг 
подрібнених коренів заливають літром 
кип’яченого молока так, щоб воно по-
крило сировину. Потім суміш тримайте 
на маленькому вогні, поки трохи загу-
стіє. Приймають засіб щогодини по 2 ст. л. 
Курс лікування 10 днів.

 l НАШІ ДІТИ

Від солодкого вже 
нудить?

Пакунки з цукерками приносив 
спочатку святий Миколай, потім 
їх покладе під ялинку Дід Мороз. 
Роздають такі гостинці у школах 
і дитсадках, приносять їх тато 
й мама з роботи. Тож у ці дні 
здоров’я малечі —  під загрозою

Марія КАЩУК

П
роблема в тому, що в магазинні 
солодощі виробники додають 
багато «вільних» цукрів та інших 

шкідливих речовин, які призводять 
до надлишкової ваги, шкірних хвороб, 
карієсу, серцево-судинних недуг тощо.

Медики кажуть,  що дорослі, які 
не працюють фізично, повинні вживати 
не більше 6 чайних ложок цукру на день, 
діти —  удвічі менше. Малюків до двох 
років краще взагалі не знайомити з ку-
пованими солодощами. Пригощайте 
дітвору на свята натуральним морсом, 
узваром  чи справжнім ягідно-фрукто-
вим чаєм, а не пакетованим соком.

Десерти промислового виробни-
цтва, цукерки містять багато барвників 
і консервантів. Тому бажано самостійно 
готувати те, що любить дитина. Це може 
бути морквяний пиріг, запечені яблука, 
бананова здоба тощо.

Наступного року пандемія коронавірусу ймо-
вірно згасне, але не зникне, пише видання The 
Economist. Будуть локальні та сезонні спалахи. Особливо в тих 
країнах, де багато невакцинованих. До того ж, доведеться стежити 
за новими штамами, що здатні обійти імунітет, який забезпечений 
щепленнями. Та з часом у більшості країн життя повернеться до 
пост-пандемічної норми, прогнозують спеціалісти.

Щоб менше мерзнути, частіше готуйте пер-
ші страви, особливо ті, до складу яких вхо-
дять спеції. У напої також корисно додавати прянощі, 
зокрема імбир, гвоздику, корицю та кардамон. До того ж, чашка 
гарячого трав’яного чаю з лимоном та імбиром не тільки чудо-
во зігріває, а й допомагає у профілактиці гострих респіраторних 
захворювань і застуди. 

 “Не зациклюйтесь 
на негативі, дякуйте 
Богу за те, що маєте.

Фото із сайту ukr.media.

Магія новорічного свята не залежить від кількості страв і напоїв, 
вона — в атмосфері любові, тепла й радості у родині.
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Велика сторінка для Пані «Мені подобається жити бідно, але з купою грошей у кишені». 
Пабло ПІКАССО,

іспанський і французький художник, 
один із найвидатніших митців ХХ століття.

 “Завжди тримайте в 
холодильнику кубики 
льоду, а на полиці – 
маски, сироватки і 
спеціальні засоби з 
охолоджувальним 
ефектом.
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 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Як повернути свіжість обличчю 
після вечірок

Сліди втоми завжди найбільш помітні на лиці. Але не варто 
уникати веселощів, адже існує багато способів, як виглядати 
свіжими та красивими навіть після шалених ночей

Н
абряки, маленькі зморшки, 
нечіткий контур обличчя і роз-
ширені пори – усі ці проблеми, 

викликані випитим напередодні алко-
голем і нестачею сну, можна завуалю-
вати. Пропонуємо звернути увагу на 

3 наступні способи, як освіжити вашу 
шкіру.

1. Використовуйте б’ю-
ті-продукти з охолоджувальним 
ефектом

Завжди тримайте в холодильнику 

кубики льоду, а на полиці – маски, си-
роватки і спеціальні засоби з охолод-
жувальним ефектом. Використовувати 
їх приємно і дуже корисно, тому що 
вони відмінно справляються з набря-
ками.

Але будьте обережні з льодом, 
якщо ваша шкіра схильна до куперозу 
або на ній уже помітні тонкі судини.

2. Наклейте патчі
Зона навколо очей завжди виділя-

ється після важкої ночі. Ваші темні кола 
швидко зможуть врятувати і прихова-
ти спеціальні патчі на тканинній, целю-
лозній або гідрогелевій основі. З ледь 
помітними зморшками впорається 
гіалуронова кислота й аденозин, а для 

свіжості вашого обличчя спрацюють 
вітаміни С і P, арніка, кофеїн. Наклей-
те патчі під очі на 10–30 хвилин – і ви 
одразу побачите потрібний ефект.

3. Допоможуть листові маски
Для такої б’юті-процедури підійде 

будь-який продукт: зволожувальні, лі-
фтингові, антивікові, розгладжувальні 
маски. Завдяки глибокому зволожен-
ню пори будуть здаватися меншими, а 
зморшки стануть менш вираженими. 
Вітаміни та компоненти, що поліпшу-
ють мікроциркуляцію, добре подіють 
на колір обличчя і повернуть рум’я-
нець.

Наклейте таку маску на обличчя і 
прийміть горизонтальне положення – 
15 хвилин не замінять спа-процедуру, 
але точно допоможуть виглядати кра-
ще. Зберігайте маски в холодильнику.

Джерело: health.24tv.ua.

Фото із сайту newsdaily.com.ua.

Фото із сайту newsdaily.com.ua.

Фото із сайту vladimir.skidkom.ru.

Фото із сайту maximafashion.com.ua.
 l НА ЗАМІТКУ

Що можна дарувати 
на Новий рік

До свята залишилося не так багато часу. Щоб не бігати по магазинах 
в останню хвилину у пошуках презентів, слід заздалегідь про них 
подумати

А
би рік Тигра пройшов вдало, 
подарунки потрібно вибирати 
не тільки з урахуванням упо-

добань рідної людини – вони також 
повинні задобрити господаря цього 
періоду

…ДРУЖИНІ АБО ДІВЧИНІ
Найкращим презентом для ко-

ханої в цьому році стануть годин-
ник або прикраси з коштовностями. 
Тигр неодмінно оцінить таку розкіш. 
Добрими подарунками, зазначають 
астрологи, також будуть букет, су-
мочка, романтична вечеря, товари 
для хобі.

…ХЛОПЦЕВІ АБО ЧОЛОВІКОВІ
Подарунок коханому на Новий рік 

повинен бути елегантним і красивим, щоб 
задовольнити Тигра. Це може бути порт-
моне, запонки, шкіряна сумка, сумка для 
ноутбука. Відмінними варіантами – одяг, 
валіза і товари для захоплень чоловіка.

…ДРУГУ АБО ПОДРУЗІ 
Синій Водяний Тигр високо цінує 

дружбу, тому подарунок має бути щирим 
і продуманим, не обов’язково дорогим, 
але обраним від душі. Порадуйте близьку 
людину сертифікатом у магазин чи салон, 
хорошою книгою або незвичайними со-
лодощами.

Тигр любить витонченість і розкіш, 
тому презент обов’язково потрібно за-
горнути в красиву упаковку. 

ЯКІ ПОДАРУНКИ МОЖУТЬ 
РОЗЛЮТИТИ ТИГРА?
*Парфумерія, особливо якщо у неї 

різкий запах.

*Пов’язані зі шкідливими звичка-
ми – келихи, попільничка, кальян або 
алкоголь.

*Тигр не любить доглядати за своєю 
шерстю, тому не варто дарувати гребін-
ців.

*Рушники, носові хустинки і посуд – 
ці речі дратують господаря року. n

Р Е К Л А М А

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

У чому зустрічати 2022 рік

Синій Водяний Тигр —  символ непостійності і змін. Астрологи стверджують, 
що із знаків зодіаку відчує силу цього звіра. То що ж одягнути прекрасній половині 
людства у новорічну ніч, щоб задобрити смугастого хижака?

ОВЕН
Найемоційніший, палкий і  активний 

знак. Найкращим вибором для новорічної 
ночі стане сукня кольору шерсті Тигра —  
помаранчева або червона.

ТЕЛЕЦЬ
Врівноважений і розважливий знак, тому 

і вбрання слід вибирати в спокійних відтін-
ках зеленого, коричневого або бежевого.

БЛИЗНЮКИ
Представники цього знака вирізняють-

ся відкритістю, доброзичливістю і  фанта-
зерством, тому жовта сукня якнайкраще 
підкреслить особливості характеру Близ-
нюків.

РАК
Романтичні і чуттєві Раки вигідно вигля-

датимуть у вбранні сріблястого, молочного 
або білого кольору.

ЛЕВ
Темпераментні і  владні Леви будуть 

на висоті в новому 2022-му році, якщо ви-
беруть для себе сукню золотого або оран-
жевого кольору.

ДІВА
Елегантність, строгість і норовливість 

представників цього знака зажадає від 
них вбрання з  нотками аристократизму. 
Колір —  коричневий, зелений, блакитний 
або жовтий.

ТЕРЕЗИ
Повітряні, м’які і загадкові Терези іде-

ально виглядатимуть в ніжно-рожевих або 
ніжно-блакитних нарядах. Бажано вибрати 
сукню з легких матеріалів.

СКОРПІОН
Неоднозначний характер Скорпіонів 

і  тягу до  агресивно-червоного кольору 
варто залишити на потім. У новорічну ніч 
вибирайте сукні коричневого або оранже-
вого кольору, щоб не розгнівати рішучого 
Тигра.

СТРІЛЕЦЬ
Зухвалі, амбітні і  непередбачувані 

Стрільці отримають прихильність Водя-
ного Тигра, якщо одягнуть сукню сірого, 
синього або фіолетового кольору.

КОЗЕРІГ
Так само, як  і  Тельцям, Козерогам 

астрологи рекомендують зупинити свій 
вибір на  сукнях глибокого коричневого, 
зеленого, оливкового, молочного або бі-
лого відтінку.

ВОДОЛІЙ
Легковажні і  творчі Водолії відчують 

силу Тигра і його заступництво, якщо ство-
рять свій образ на основі сукні блакитного 
або синього кольору. Альтернатива —  від-
тінки бежевого або шампанського.

РИБИ
Романтичні і загадкові Риби постануть 

у всій красі у вбранні пастельних кольорів 
(зелений, рожевий або бежевий). Темні від-
тінки категорично заборонені.

Джерело: unian.ua.

 l ВАРТО ЗНАТИ

Правила етикету на корпоративі: 
аби не зіпсувати ділову репутацію

Наближається пора святкувань, 
що ж – це відмінний привід 
провести час із колегами у 
неформальній обстановці і 
повеселитися. Але як вести себе 
на вечірці, щоб потім не було 
соромно? Отож поради такі…

БУ ТИ РАЗОМ З УСІМА
Привід не відвідати корпоратив по-

винен бути вагомим. Інакше відмова 
може позначитися на вашій репутації. 
Офісом можуть піти чутки, що у вас не-
має бажання проводити час з колегами. 
Важливо пам’ятати, що на корпоративі 
можна налагодити неформальні зв’язки 
з потрібними вам людьми.

НЕ ЗАПІЗНЮВАТИСЯ
Захід цей неформальний, але все 

ж і тут діють правила ділового етике-
ту. Одне з них – приходити вчасно на 
зустріч. Найчастіше на початку вечора 
шеф говорить коротку промову. І буде не 
дуже красиво, коли ви саме тоді увірве-
теся в зал.

АЛКОГОЛЬ
Не пийте багато, навіть «за компа-

нію», і тим більше не змішуйте напої – 
це збиває з ніг дуже швидко. У сп’янінні 
дуже складно контролювати свою пове-
дінку і можна наробити чимало дурниць. 
Тому дуже важливо знати міру. Можете 
взяти один келих шампанського або 
вина і проходити з ним увесь вечір, сма-
куючи потихеньку. Ну а коли відчуєте, 
що вам уже «добре», краще піти додому 
по-англійськи.

ЇЖА
Знову ж дотримуємося міри, не на-

кидайтеся на салати і закуски, немов ви 
з голодного краю. Також не здумайте 
збирати їжу зі столу в свою сумку з за-
стереженнями «все одно залишиться» і 
т.д. – це абсолютний моветон.

ОДЯГ
Відразу викреслюйте декольте і ко-

роткі спідниці. У відвертому одязі, що під-
креслює переваги вашої фігури, можна 
ходити в гості до друзів або нічний клуб 
з подругою, а корпоратив з колегами пе-
редбачає скромність і помірність в одязі. 
Дрес-код буде залежати від місця прове-
дення. Це заміська база відпочинку? Одя-
гайте джинси і білий светр. Вас запросили 
в ресторан? Скромна вечірня сукня для 
жінок і штани з сорочкою для чоловіків – 
ідеальний варіант. Ну а якщо це тематич-
на вечірка, тоді проявіть фантазію.

БРАТИ ДРУГУ ПОЛОВИНКУ?
Якщо це не вказано в запрошенні, то 

не потрібно. Прийшовши з чоловіком або 
дружиною, ви проявите неповагу до ва-
ших колег і начальства.

ЗНАЙОМСТВО
Так буває, що з багатьма колегами ми 

спілкуємося в діловому листуванні або 
по Skype. Знаємо в обличчя, але ім’я ніяк 
не вдається згадати. Що робити? Підій-
ти і першому представитися: «Привіт, я 
– Ліза. Ми з вами спілкувалися по проєк-
ту». Ввічливий співробітник нагадає своє 
ім’я у відповідь.

СПІЛКУВАННЯ
Пам’ятайте, що цей захід проходить у 

колі колег, а не друзів. Тому стежте за ви-
словлюваннями і не допускайте викори-
стання будь-якого лексикону, який може 
зіпсувати вашу ділову репутацію.

ТИХІШЕ ВОДИ, НИЖЧЕ ТРАВИ
Мабуть, краще не висовуватися, про-

сидіти в кутку залу? Можна і так, але тоді 
начальство не оцінить вас з іншого боку. 
А можливо, саме під час вечірки воно 
побачить в вас потенційного лідера – не 
соромтеся брати участь у конкурсах, про-
являти кмітливість і креативне мислення.

Джерело: rivne1.tv.
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 l СІМ «Я»

Побути разом — 
це свято

У новорічно-різдвяний період слово 
«сім’я» набуває особливої ваги. 
Коли більше вихідних, батьки й 
діти мають можливість бачити 
одне одного «глибше». Головне — 
скористатися цим даром вчасно і 
свідомо

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

Д
ень, проведений разом, —  не зви-
чайні години. Щось із  того,  що 
відбувається у нашому домі в цей 

святковий період, може стати однією 
з найяскравіших митей життя, достатньо 
теплих та  іскристих з позицій теперіш-
нього та ще більш прекрасних із відда-
лених позицій майбутнього. Треба собі 
розуміти,  що то  зірковий час для нас, 
дорослих. Пора створювати магію для 
наших маленьких і  старших любителів 
дива.

З того часу, як підросли мої старші 
хлопці, ялинку з молодшими донькою й 
сином ставить хтось із них. Я ошиваюся 
поблизу, аби не пропустити їхнього і на-
шого спільного «сяяння». Збудженість й 
очікування дива від малого дуже швид-
ко передається усім. Коли тобі п’ять, 
дитино, твої питання і розмірковування 
про те, навіщо Морозку великі, а не ма-
ленькі сани і що сталось би, якби раптом 
почало гріти сонце, звучать так мило… 
А  ще  ж мале звертається до  старшого 
брата чи сестри як до великого автори-
тета. І тепер уже милуюся віддзеркален-
ням того впливу на обличчях старших 
дітей! Отой вираз доброти, змішаної 
з  поблажливістю і  любов’ю, для мене 
завжди є дуже щемною частинкою свя-
та. Вони дорослішають, і святковість змі-
нює свої грані. Тож всотую сьогоднішню, 
як тільки можу.

У такі дні ми в сім’ї часто згадуємо, 
як  і що запитували про новорічні дива, 
про Різдво наші старшенькі чи й ми, їхні 
тато й мама. Смішно і приємно усім. Ува-
га людини до людини —  така нормальна 
річ, якщо ж мовиться про сім’ю —  це за-
кономірність, яку діти й батьки іноді шу-
кають так спрагло… Навіть підлітки, оті 
хлопчиська й дівчиська, які звикли фир-
кати й презирливо кривитися на прияз-
ність мами, й ті у глибині душі потребують 
її, як повітря. Якось психологи провели 
паралельне опитування батьків та  ді-
тей віку 11+. Тат і мам запитали: «Чого, 
на вашу думку, найбільше б хотіли ваші 
діти?». Найчастіше ті відповідали: «Щоб 
їм дали грошей і відчепилися». А підлітки 
на питання «Чого б ви найбільше хотіли 
від батьків?» здебільшого прагнули, щоб 
ті проводили з ними більше часу. Миті 
з  дітьми —  це  дорогоцінна інвестиція, 
і, на мою думку, це безсумнівно.

Якщо маєте, шановні читачі, свої 
відкриття про такий складний сімей-
ний світ, який психологи досліджують 
століттями й досі щось винаходять, —  
діліться. Наші адреси: okovalenko74@
gmail.com або  ж tsikava.gazeta@gmail.
com, а  поштова: 43025, м. Луцьк, 
просп. Волі, 13, «Цікава газета на вихідні».

 “Одне моє життя було для людей —   така собі 
імітація щастя. Друге —  моє. Не щасливе…

Фото із сайту avs-creative.com.ua.
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 l ЖИТТЯ, ЯК СЕРІАЛ

Різдвяна казка 
під подушкою

…Вітер штовхав у спину. Сніг замітав сліди. Вулиця 
була майже безлюдна. Холодна і байдужа…

Ольга ЧОРНА 

…Д
ана тихенько зачи-
нила за собою двері. 
Назавжди. Чоловікові 

залишила записку: «Будь щасли-
вий. Без мене…»

За нею спохопляться, коли 
треба буде принести гарячі стра-
ви, поміняти посуд. Цікаво, чоло-
вік уже перерахував «подарова-
ні» ним гроші, які вона змушена 
повернути назад?

Володимир кілька років по-
спіль дарує їй на  Різдво гроші. 
Мовляв, шопінг для дружини —  
гарна забавка, тож хай тішиться. 
Жест щедрості робить у присут-
ності своїх батьків, брата і його 
сім’ї, друзів. Усі мило усміхаються, 
поїдаючи заздрісними очима кон-
верт з валютою. 

Ніхто не знає, що Дана повин-
на «подарунок» повернути назад 
чоловікові. Щоразу Володимир 
перераховує гроші і самовдово-
лено каже:

— Гарно придумав, правда? 
Для себе подарунки Володи-

мир купує сам. Недешеві. Гостям 
заявляє: від дружини. 

Цього разу все було за старим 
сценарієм. Дана «подарувала» 
чоловікові дорогу мобілку. Він 
їй —  конверт із грішми. Обдару-
вав батьків та інших гостей. Дани-
ну родину на забави Володимир 
не кликав. Був ображений. 

— Ти, невісточко, справила б 
собі щось моднє, —  вколола све-
круха. —  А  то  виглядаєш, наче 
Попелюшка. 

— Вона збирає гроші для ле-
леки, аби заплатити, щоб дитину 
приніс, — «пожартував» свекор. 
Усі засміялися. Цієї миті Дана ви-
рішила піти від чоловіка.

…Ніхто не знає, що через Во-
лодимира вона втратила свого 
первістка. Він не зрадів, коли сказа-
ла про вагітність. Бо якраз почали 
приносити сякі-такі прибутки дві 
невеличкі крамнички, які правда-
ми-неправдами вдалося відкрити. 
А ще купив «буса», аби самому їзди-
ти в Польщу на закупи. А тут —  ди-
тина. Це ж стільки нових видатків. 

— Ми давно чекали нашого 
маленького або маленьку, —  ра-
діла Дана. —  І ось… 

Вона обійняла чоловіка. Він 
її відштовхнув. Неочікувано, різ-
ко. Втратила рівновагу. Впала. 
Боляче вдарилася. Злякалася. 
В очах потемніло. Чоловік викли-
кав «швидку». Сказав лікарці, що 
в дружини запаморочення. 

Дитину Дана втратила. Воло-
димир натякнув: ти ж не розпо-
відатимеш усім і  вся про нашу 
маленьку сімейну сварку…

А тут ще оказія з бабусиною 
квартирою. Однокімнатку в «хру-
щовці» бабуся заповіла Дані з се-
строю. Володимир наполягав: 
помешкання слід продати, гроші 
поділити. І Данину частку вкласти 
в бізнес. 

Дана ж, знаючи,  що батько 
не любить старшої сестри, виріши-
ла: у  бабусиній квартирі житиме 
Леся. 

Данин батько для Лесі —  ві-
тчим. Одружився з мамою, коли 
Лесі було чотири роки. Леся наро-
дилася з вадою: одна ніжка корот-
ша за другу. Рідний тато втік майже 
одразу після народження доньки. 
Через кілька років, як казала ба-
буся, до мами «пристав» Степан, 
бо обридло жити в гуртожитку. 

Лесі Степан не любив. Соро-
мився, коли мама брала її в гості. 
За все життя Леся двічі була в селі 
у Степанової родини. 

Коли народилася Дана, Сте-
пан взагалі перестав звертати 
на Лесю увагу. Дівчинка відчувала: 
їй не вельми раді. Найбільшою вті-
хою стала маленька сестричка, яка 
до Лесі усміхалася і тягнула крихітні 
ручки. 

Пізніше Леся почала хвилюва-
тися, що Дана буде її соромитися, 
так само, як батько та його родина. 
Але Дана любила старшу сестру. 

…Дана називала свого Во-
лодю  Вовчиком. А Лесі хлопець 
не подобався. 

— Здається мені, Данусю, твій 
Вовчик у ліс дивиться. 

Дана сміялася з  Лесиного 
жарту:

— Вовчик мене кохає. Ми бу-
демо щасливі. Ти хіба не рада?

— Рада…
…Після одруження Дана по-

чала розуміти: її  Вовчик —  заз-
дрісний і скупий. 

А після Даниного вчинку з ба-
бусиною квартирою Володимира 
мало не схопив серцевий напад.

— Як ти до такого додумала-
ся?! —  репетував. —  Тій кривій 
качці мало місця в батьківській 
хаті? Думаєш, до неї принц при-
кульгає, якщо житиме окремо? 

Данина мама чула сварку і об-
разилася за «криву качку». Батько 
з  полегшенням зітхнув: нерідна 
донька завжди мозолила очі. Во-
лодимир «записав» тещу з тестем, 
а заодно й Лесю, у вороги. Перестав 
ходити до Даниних батьків і до себе 
не запрошував. Зрештою, ті образи-
лися й на Дану…

А потім почалися приниження 
з  різдвяними подарунками. Коли 
вперше Володимир подарував 
конверт із грішми, Дана й не підоз-
рювала, що це була гра на публіку. 
Щойно гості пішли з хати, він сказав:

— Потішилася подарунком? 
Пора повертати. 

— Тобто?..

— Штуку баксів давай. Ти 
справді подумала, що я їх тобі по-
дарував. Ха-ха!

Володимир перерахував гроші. 
Дана ошелешено дивилася на чо-
ловіка. Якби хтось розповів щось 
подібне —  не повірила б… 

…Володимир зателефонував, 
коли Дана вже була біля сестрино-
го будинку.

— Ти де  поділася? —  злісно 
запитав. —  Розіграла сцену обра-
женої? А тепер повертайся додому. 
Гості в хаті. 

— Я забула написати, щоб ти 
знайшов нового бухгалтера. Мене 
більше нема ні  в  твоєму житті, 
ні в бізнесі. Веселої забави!

Аж тепер розплакалася. 
— Данусю,  що трапилося? —  

тепло обняла її сестра. 
— Я пішла від нього. Ти ж нічого 

не знаєш, Лесю… Я не можу біль-

ше обманювати себе і всіх. Одне 
моє життя було для людей —  така 
собі імітація щастя. Друге —  моє. 
Не щасливе… 

Упереміш зі  слізьми Дана 
вперше розповідала правду про 
Володимира, про те, як  з  ним 
жила. Про втрачену дитину і при-
низливі подарунки… Про свекрів 
невдалий «жарт», який поклав 
край її терпінню. 

Леся, як  колись у  дитинстві, 
заспокоювала Дану: 

— Все недобре минеться. 
Пам’ятаєш, бабуся казала, якщо 
виникла якась суєта, треба при-
думати казку і покласти її під по-
душку. Казка —  це віра в добро. 

— І  ми придумали… і  віри-
ли…

— Я постелю тобі, Данусю. Й 
зроблю чаю з  трав і  меду. Щоб 
гарно спала. І не забудь покласти 
казку під подушку. В різдвяний час 
казки оживають, казала бабуся. 

Дана випила чай, лягла, скру-
тилася бубликом і  думала про 
своє нове життя. Справжнє. Без 
гри на публіку. Це й буде її казка. 

Леся довго не могла заснути. 
Згадувала своє безрадісне дитин-
ство. Вічне невдоволення вітчима. 
Тиху покірність матері. Глузування 
у школі. Її любили тільки бабуся 
і Дана. Скільки казок вона клала 
у  дитинстві під подушку. Хотіла 
бути такою, як усі діти. І щоб її лю-
били. Казки трішки справдилися. 
Бо, крім бабусі, її  любила ще  й 
Дана. І Леся за це почала класти 
казки під подушку молодшої се-
стрички. 

Ось і тепер поклала під Да-
нину подушку різдвяну каз-
ку, скупану в  тихих сльозах. 
Це  була казка про вдячність 
і щастя…

«У різдвяний час казки оживають».

Приєднуйтесь 
до вайбер-групи 
«Цікавої газети на вихідні»!

д
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 l БАГАТІ ТАКОЖ ПЛАЧУТЬ

Найдорожче розлучення: 
скільки отримає ексдружина шейха Дубая

Справу про розірвання 
шлюбу шейха і його дружини 
розглядали в Лондоні, 
куди принцеса втекла 
від чоловіка–тирана

Олег МИХАЙЛЕНКО

В
исокий суд Лондона ухвалив, 
що 72–річний правитель 
Дубая та прем’єр–міністр 

Об’єднаних Арабських Еміратів 
шейх Мохаммед ібн Рашид Аль 
Мактум зобов’язаний виплатити 
свій колишній дружині, 47–річній 
принцесі Хайі, загалом 554 міль-
йони фунтів стерлінгів (понад 
734 мільйони доларів). Як пові-
домляє видання Daily Mail, таким 
чином, це розлучення стало най-
дорожчим в історії Британії. По-
передній рекорд встановив шлю-
борозлучний процес російського 
олігарха Фархада Ахмедова.

Більшу частину суми буде вико-
ристано на безпеку принцеси та її 
дітей від викрадення. Сюди також 
включені довічні витрати на утри-
мання 14–річної дочки шейха Джа-
ліли та дев’ятирічного сина Заєда.

Йорданська принцеса Хайя, 
дочка покійного короля Йорданії 
Хуссейна та єдинокровна сестра 
правлячого короля Абдалли II, 

вийшла заміж за Мохаммеда ібн 
Рашида Аль Мактума, одного з най-
багатших людей у світі, у квітні 2004 
року. Влітку 2019–го стало відомо, 
що принцеса втекла від чоловіка 
до Лондона разом із дітьми. Побо-
юватися за своє життя Хайя почала 
після того, як Мохаммеду стало ві-
домо про її інтимний зв’язок із охо-
ронцем–британцем.

Шейх Мохаммед подав позов 
до британського суду, домагаючись 
опіки над дітьми та повернення їх 
до Дубаю. Високий суд Лондона, 
однак, відмовив у цій вимозі. І ви-
знав, що шейх погрожував дружині. 
Стало також відомо, що він викрав 
двох своїх старших дочок–принцес, 
Латіфу та Шамсу, які намагалися ви-
рватися з–під контролю батька та 
вести самостійне життя. Мохаммед 
утримував їх під замком.

Принцеса Хайя і шейх Мохаммед з дітьми.

Фото із сайту insider.com. l ДУМКА ПРОФЕСІОНАЛА

Пластичний хірург розкрив секрет 
зовнішності 74-літньої Ротару

А також вказав на недолік

Лія ЛІС

З
а словами фахівця, у свої 74 роки народна ар-
тистка України Софія Ротару має «найкрутішу 
пластику». Як їй вдається дивувати своєю зов-

нішністю попри вік, розповів пластичний хірург Во-
лодимир Плахотін у коментарі для видання «Комсо-
мольська правда».

«На пластику Софія Михайлівна не шкодує коштів, 
— сказав він. — З усіх представлених артистів у неї 
вона найкрутіша. Але мені, як фахівцеві, впадають в 
очі перекачані щоки: в ділянці скул по 5–6 «кубиків» 
гелю, це дуже пристойний обсяг. Звичайно, у Рота-
ру чудово підтягнутий овал обличчя: на мій погляд, 
таких процедур було як мінімум дві–три. Хірургічно 
скориговані верхні й нижні повіки», — пояснив він.

За словами лікаря, у випадку з Ротару можна 
побачити «грамотний мікс», при якому «важка ар-
тилерія» пластики поєднується з більш делікатними 

косметологічними процедурами. «Співачка, як-то 
кажуть, на ботоксі. Але не можна не відзначити і її 
неймовірну природну красу, потужні гени — це іде-
альна основа для роботи пластичного хірурга», — 
констатував Плахотін.

 l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

У Шотландії збираються помилувати тих, 
кого стратили за «відьомство»

Усього звинуватили 3 837 осіб, причому 84% з них виявилися жінками

Леонід ОЛІЙНИК

О
рганізація «Відьми Шотландії» подала петицію до місце-
вого парламенту про помилування всіх засуджених за 
законом «Про чаклунство» 1563 року. Активісти домага-

ються виправдання людей, яких стратили за звинуваченнями у 
відьомстві. Саму петицію зареєстрували на парламентському 
сайті ще у березні — зараз вона набрала понад 3 400 підписів.

Із підтримкою цієї ініціативи виступила і низка депутатів. 

Зазначимо, що закон «Про чаклунство» діяв у Шотландії до 
1736 року. І за два столітття згідно з ним стратили не менш як 
2558 людей. Усього ж звинуватили 3 837 осіб, причому 84% 
із них — жінки.

У деяких місцях Шотландії вже встановили невеликі мемо-
ріали засудженим. Вони не увічнюють пам’ять померлих, але є 
нагадуванням про ті події. «Відьми Шотландії» хочуть добитися 
прощення для засуджених за чаклунство та створення Націо-
нального меморіалу для вшанування.

 l КЛАС!

Соліст групи «ТіК» Віктор Бронюк 
радикально схуд

Артист втратив 30 кілограмів

Анна КРАВЧУК

Щ
е десять років тому Бро-
нюк важив 120 кілогра-
мів, і саме таким його 

запам’ятали глядачі. Зараз же він 
оприлюднив у своєму інста–блозі 
нову фотографію, на якій виглядає 
зовсім по–іншому. За останні роки 
соліст групи «ТіК» привів своє тіло 
у форму, значно схуднувши. Про 
зменшення ваги Віктор задумав-
ся після того, як почав швидко 
втомлюватися на концертах че-
рез навантаження, та ще й зайву 

вагу. Зараз він разом із дружиною 
активно займається спортом, пра-
вильно харчується і обмежує себе 

у шкідливих звичках. Зміна спосо-
бу життя допомогла йому скинути 
кілька десятків кілограмів.

Цікаво, що знаки, які вказували на причетність жінки 
до «чаклунства» – мітли, котли, чорні коти й загострені чорні 
капелюшки – насправді були пов’язані... з пивоварінням. Мітли 
– сигнал для покупців, що є пиво; у котлі його, відповідно, 
варили; коти ловили мишей, які їли зерно; а капелюшки були 
товарним знаком продавчинь хмільного напою.

Фото із сайту pravda.com.ua.

Фото із сайту hochu.ua.

 “Співачка, як-то кажуть, на 
ботоксі. Але не можна не 
відзначити і її неймовірну 
природну красу.

Дивлячись на це фото, важко повірити в реальний вік 
співачки, адже вона виглядає набагато молодшою.

За словами музиканта, крім занять спортом разом із дружиною, 
він також придумав свою власну методику схуднення під назвою ПМЖ — 
«Пробуйте менше жерти». 

Фото із сайту obozrevatel.com.

Вона довго змушена була 
усміхатись на камери разом 
із чоловіком-тираном.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

3 — 9 січня 2022 року

1+1
05:20, 06:30 «Світ навиворіт»
08:15, 19:30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09:20, 10:20, 11:20 «Життя 
відомих людей»

12:20 «Ліпсінк батл»
14:05 Х/ф «СКАЖЕНЕ 

ВЕСІЛЛЯ»

16:00, 17:05, 18:20 Т/с 
«Свати - 7»

20:35 М/ф «Льодовиковий 
період»

22:10 Х/ф «СКАЖЕНЕ 

ВЕСІЛЛЯ 3»

ІНТЕР
05.25, 00.55 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
06.55, 16.40, 17.30 «Речдок» 
08.45, 18.10, 03.15 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 09.35, 
10.30 «Корисна програма» 
11.30 Х/ф «КОХАННЯ 
З ПЕРШОГО ПОГЛЯДУ 
В ЛАПЛАНДІЇ» 13.20 
Х/ф «ОЙ, МАМОНЬКИ!» 
15.00 Х/ф «СІМЕЙНЕ 
ПОГРАБУВАННЯ» 20.00, 
02.30 «Подробиці» 21.00 
Х/ф «АНЖЕЛІКА - МАРКІЗА 
ЯНГОЛІВ» 23.10 Х/ф «ДУЖЕ 
ПОГАНІ МАТУСІ» 04.45 
«Позаочі»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 М/ф «Кунг-фу панда 3»
10:50 Х/ф «МУМІЯ»

13:10, 15:30 Х/ф «МУМІЯ 2: 

ПОВЕРНЕННЯ»

16:10 Х/ф «МУМІЯ 3: 

ГРОБНИЦЯ 

ІМПЕРАТОРА 

ДРАКОНІВ»

18:15, 20:00 Х/ф «СВІТ 

ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ 2»

22:00 Х/ф «ХМАРОЧОС»

23:50 Т/с «Ялинка на 
мільйон»

СТБ
10:05 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
12:05 Т/с «Продається 

будинок із собакою»
15:50, 17:50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
19:55, 22:15 «Хата на тата» 

12+
22:25 «Україна має талант»

ICTV
05:05 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:25 Служба розшуку дітей
05:30 Скетч-шоу «На трьох» 

16+
08:50 Х/ф «ШОУ 

ПОЧИНАЄТЬСЯ»

10:25 Х/ф «СТІЙ! БО 

МОЯ МАМА 

СТРІЛЯТИМЕ»

12:00 Х/ф «ДІАМАНТОВИЙ 

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

13:40 Новорічний Дизель-
шоу 12+

18:45 Факти
19:10, 20:55 Х/ф 

«КРОКОДИЛ ДАНДІ»

22:55 Х/ф «КОНГО»

НОВИЙ КАНАЛ
06:15 «Хто зверху?» 12+
12:00 М/ф «Монстри на 

канікулах»
13:40 М/ф «Монстри на 

канікулах 2»
15:10 М/ф «Монстри на 

канікулах 3: Море 
кличе»

17:00 М/ф «Рататуй»
19:00 Х/ф «ДАМБО»

21:10 М/ф «Король Лев»
23:30 Х/ф «ЗОЛОТЕ ДИТЯ»

МЕГА
06.45 Випадковий свідок
08.55 Речовий доказ
10.05, 17.00 У пошуках істини
12.05 Фантастичні історії
13.05 Заборонена історія
14.05 Невідома Європа
16.05 Найекстремальніший

19.00 Левиний рик
20.00 Народження 
континентів
21.00 Відень - столиця імперії
00.00 Їжа богів
01.00 Природа сьогодення
02.00 Містична Україна
03.00 Скептик
05.15 Дикі Філіппіни 
Найджела Марвіна

К-2
06:30, 08:00 Телемагазин
07:30, 08:20 Зіркові 

неймовірні долі
09:30 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
12:00 Затишна дача
12:50 Дача бородача
14:20 Королева декору
17:10 Один за 100 годин
18:50 Шість соток
22:10 Будьте здоровi
23:30 Реальний секс

2+2
06:00 «Джедаі 2020»
06:10 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2»
10:10 «Загублений світ»
15:55 Х/ф «АВАТАР»

19:00 Т/с «Ментівські війни. 
Київ-2»

23:05 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:55, 18:00, 
20:00 Топ-матч 06:10 Шовіньї 
- Марсель. Кубок Франції 
08:10 Атлетіку Мінейру 
- Депортіво Ла Гуайра. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 
12:55 «Головна команда» 
11:05 Україна - Казахстан. 
Відбір до ЧС- 2022  14:10 
Італія - Півн. Ірландія. Відбір 
до ЧС- 2022  16:00, 22:50 
Yellow 16:10 Фортуна - Аякс. 
Чемпіонат Нідерландів 18:10 
Брест - Бордо. Кубок Франції 
20:15 Металіст 1925  - Зоря. 
Чемпіонат України 22:05 LIVE. 
Ванн - ПСЖ. Кубок Франції

ПОНЕДІЛОК, 3 СІЧНЯ

1+1
05:00, 22:25 Х/ф «ПОЇЗДКА В 

АМЕРИКУ»
06:30 «Світ навиворіт»
08:10, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
09:15, 10:15, 11:15 «Життя 

відомих людей»
12:15, 13:50 «Ліпсінк батл»
15:10 «Вечір прем’єр з 

Катериною Осадчою»
17:10, 18:25 Т/с «Свати - 7»
20:35 М/ф «Льодовиковий період 

- 2: Глобальне потепління»

ІНТЕР
05.30, 00.50 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
07.55, 15.25, 16.20 «Речдок» 
08.50, 18.10, 03.05 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 09.40, 
10.40 «Корисна програма» 
11.40 Х/ф «КОХАННЯ З 
ПЕРШОГО ПОГЛЯДУ В ВІДНІ» 
13.30 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 
ПЕРЕПОЛОХ» 17.05 «Речдок. 
Особливий випадок» 20.00, 
02.20 «Подробиці» 21.00 Х/ф 
«ПРЕКРАСНА АНЖЕЛІКА» 22.55 
Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ МАТУСІ 2» 
04.35 «Позаочі»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 М/ф «Як приборкати 

дракона 2»

11:00 Х/ф «МУМІЯ 3: 
ГРОБНИЦЯ 
ІМПЕРАТОРА 
ДРАКОНІВ»

13:00, 15:30 Х/ф «СВІТ 
ЮРСЬКОГО ПЕРІОДУ 2»

16:10 Концерт «Україна»
20:00 Т/с «Жіночі секрети»

СТБ
10:10 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
12:05 Т/с «Знайду пару коханому»
15:55, 17:50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
19:55, 22:15 «Хата на тата» 12+
22:25 «Україна має талант»

ICTV
05:05 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:20, 18:45 Факти
05:45 Скетч-шоу «На трьох» 16+
09:05 Х/ф «КОНГО»
11:00, 12:45 Х/ф «КРОКОДИЛ 

ДАНДІ»
14:45, 23:50 Дизель-шоу 12+
17:00 Т/с «Новорічний Пес»
19:10 Х/ф «МАСКА ЗОРРО»
21:35 Х/ф «ЛЕГЕНДА ЗОРРО»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
07:15 «Хто зверху?» 12+
12:55 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»
15:00 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ 2: 

КОРОЛІВСЬКІ 
ЗАРУЧИНИ»

17:10 М/ф «Заплутана історія»
19:00 Х/ф «ПЕН»
21:05 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ 

ЧУДЕС»
23:10 Х/ф «АЛІСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛІ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00 Правила виживання
09.15, 18.55 У пошуках істини
10.10, 01.35 Речовий доказ
11.20, 21.50 Створення бренду
12.15 Теорія Змови
13.10, 19.55 Таємнича світова 
війна
14.05 ТОП 10: Таємниці та 
загадки
15.05, 20.50 Друге життя 
звичайних речей
16.05 Довідник дикої природи
17.00, 23.40 НАСА: нез’ясоване
17.55, 00.35 Їжа богів
22.40 Народження континентів
02.45 Брама часу
03.40 Дике виживання
04.40 Судіть самі

К-2
06:30, 08:00 Телемагазин
07:30 Смузі-меню
08:20, 13:30 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
09:20 Майстри ремонту
10:20 Затишна дача
10:50 Дача бородача
11:20 Один за 100 годин

13:00, 16:10 Корисні поради
13:20 Магія солодощів
14:30 Правила виживання
15:30 Будьте здоровi
17:10 Неймовірні історії кохання
18:00 Зіркові долі
19:00 Шість соток
20:40 Удачний проект
22:10 Готуємо разом
23:50 Реальний секс

2+2
06:00 «Джедаі 2020»
06:15, 23:10 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
08:00 Х/ф «МІФІКА: ЗАВДАННЯ 

ДЛЯ ГЕРОЇВ»
09:50 «Загублений світ»
16:45 Х/ф «ПЛАНЕТА МАВП»
19:00 Т/с «Ментівські війни. 

Київ-2»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:50, 18:00, 20:00, 
22:00 Топ-матч 06:10 Монпельє 
- Страсбур. Кубок Франції 
08:10 Барселона - Сантос. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 
12:55 «Головна команда» 11:05 
Казахстан - Україна. Відбір до ЧС- 
2022  14:10 Шотландія - Австрія. 
Відбір до ЧС- 2022  16:00 Yellow 
16:10 Віллем II - ПСВ. Чемпіонат 
Нідерландів 18:10 Ванн - ПСЖ. 
Кубок Франції 20:10 Чорноморець 
- Рух. Чемпіонат України 22:10 
Португалія - Хорватія. Ліга Націй 
УЄФА

ВІВТОРОК,  4 СІЧНЯ
1+1

07:00 «Світ навиворіт»
08:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
09:05, 10:05, 11:05 «Життя 

відомих людей»
12:05, 13:40 «Ліпсінк батл»
15:10 «Вечір прем’єр з 

Катериною Осадчою»
17:10 Т/с «Свати - 7»
20:35 М/ф «Льодовиковий період 

3. Ера динозаврів»
22:20 Х/ф «БРЕХУН, БРЕХУН»

ІНТЕР
05.30, 00.40 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
07.55, 15.25, 16.10 «Речдок» 
08.50, 18.10, 02.50 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 09.40 
«Корисна програма» 11.40 
Х/ф «КОХАННЯ З ПЕРШОГО 
ПОГЛЯДУ В ІНДІЇ» 13.35 Х/ф 
«У НИХ ВСЕ ДОБРЕ» 17.05 
«Речдок. Особливий випадок» 
20.00, 02.15 «Подробиці» 21.00 
Х/ф «АНЖЕЛІКА І КОРОЛЬ» 
23.00 Х/ф «ДІВЧИНА МОГО 
НАЙКРАЩОГО ДРУГА» 04.20 
«Позаочі»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 М/ф «Мадагаскар»

10:45 М/ф «Пінгвіни Мадагаскар»
12:25 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ 

БУДИНКУ З 

ГОДИННИКОМ»

14:50, 15:30 Концерт
20:00 Т/с «Жіночі секрети»

СТБ
05:05 Т/с «Коли ми вдома»
10:10 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
12:05 Т/с «Дівчата»
15:55, 17:50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
19:55, 22:15 «Хата на тата» 12+
22:25 «Україна має талант»

ICTV
05:00, 18:45 Факти
05:25 Скетч-шоу «На трьох» 16+
07:45 Х/ф «МАСКА ЗОРРО»

10:05 Х/ф «ЛЕГЕНДА ЗОРРО»

12:20 Х/ф «ПЕРШИЙ ЛИЦАР»

14:50 Т/с «Перший парубок 
на селі»

19:10 Х/ф «ДЕНЬ БАБАКА»

21:00 Х/ф «ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ»

22:45 Х/ф «ПОБАЧЕННЯ 

НАОСЛІП»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
07:30 «Хто зверху?» 12+
13:00 М/ф «Заплутана історія»

14:50 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ 

ЧУДЕС»

16:55 Х/ф «АЛІСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛІ»

19:00 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 

ЧУДОВИСЬКО»

21:35 Х/ф «ПОПЕЛЮШКА»

23:40 Х/ф «ДАМБО»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00 Правила виживання
09.00, 18.50 У пошуках істини
09.55, 01.35 Речовий доказ
11.05, 21.50 Створення бренду
11.55 Підроблена історія
12.55 Таємнича світова війна
13.50 ТОП 10: Таємниці та 
загадки
14.50, 20.50 Друге життя 
звичайних речей
15.50 Довідник дикої природи
16.50, 23.40 НАСА: нез’ясоване
17.50, 00.35 Їжа богів
19.50 Крила війни
22.40 Невідома Африка
02.45 Брама часу
03.40 Дике виживання
04.40 Судіть самі

К-2
06:30, 08:00 Телемагазин
07:30 Смузі-меню
08:20, 13:30 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
09:20 Майстри ремонту
10:20 Затишна дача
10:50 Дача бородача

11:20, 20:40 Удачний проект
13:00, 16:10 Корисні поради
13:20 Магія солодощів
14:30 Правила 

виживання
15:30 Будьте здоровi
17:10 Неймовірні історії кохання
18:00 Зіркові долі
19:00 Шість соток
22:10 Готуємо разом
23:50 Реальний секс

2+2
06:00 «Джедаі 2020»
06:25, 23:20 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
08:10 Х/ф «МІФІКА: 

ТЕМНОСИЛ»
10:15 «Загублений світ»
17:30 Х/ф «ГОЛИЙ ПІСТОЛЕТ»
19:15 Т/с «Ментівські війни. 

Київ-2»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:55, 16:00, 18:00, 
22:00 Топ-матч 06:10, 18:10 Кевії 
Руан - Монако. Кубок Франції 
08:10 Палмейрас - Універсітаріо. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 
12:55 «Головна команда» 11:05 
Україна - Франція. Відбір до 
ЧС- 2022 14:10 Португалія - 
Азербайджан. Відбір до ЧС- 2022 
16:10 Феєнорд - НЕК. Чемпіонат 
Нідерландів 20:00 Yellow 20:10 
Минай - Динамо. Чемпіонат 
України 22:10 Англія - Бельгія. 
Ліга Націй УЄФА

СЕРЕДА, 5 СІЧНЯ

  ““Лікарі діагностували 
в артистки рак 
язика. язика. 

 l ЗІРКОВЕ ЖИТТЯ

Барбара Брильська зламала хребет
Відома польська акторка 
не може ходити

Анна КРАВЧУК

З
ірка новорічного фільму «Іро-
нія долі, або З легкою парою»  
розповіла, що вона не руха-

ється самостійно та практично не 
розмовляє. Знаменитість скасува-
ла всі інтерв’ю та попросила жур-
налістів не турбувати її найближ-
чим часом.

Як саме артистка травмувалася, 
наразі невідомо. Вона зізналася ЗМІ, 
що молиться за своє подальше оду-
жання, проте жодних прогнозів від 
медиків не має.

«Я хвора, голос у мене зараз дуже 
поганий. Потрібно почекати, я дуже 
не в формі. Молюся. Не можу навіть 
зустрітися з людьми. Зламаний хре-
бет... ви розумієте, що це таке? Це 

довго все відбувається — реабіліта-
ція і так далі. Я не у формі — у фізичній 
та духовній. Що буде далі, не знаю. Ні-
хто не знає», — повідомила 80-річна 
зірка журналістам по телефону.

Нагадаємо, у березні 2020 року 
стало відомо, що Барбара Брильська 

бореться з онкологічним захворюван-
ням. Лікарі діагностували в артистки 
рак язика. Вона вважає за краще не 
поширювати інформацію про свою 
хворобу, а в період пандемії зовсім не 
виходила на зв’язок із пресою та фа-
натами.

Популярність Барбарі Брильській принесла роль Наді Шевельової у мелодрамі 
Ельдара Рязанова «Іронія долі, або З легкою парою» (1975). На жаль, її партнер 
по фільму Андрій М’ягков (зіграв Женю Лукашина) цьогоріч помер від серцевої 
недостатності. У свої 82 він виступав проти агресії Путіна до України...

Фото із сайту youtube.com.
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l ЗІРКОВЕ ЖИ



1+1
06:00 «Світ навиворіт»
07:55, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
09:00, 10:00, 11:00 «Життя відомих 

людей»
12:00, 13:35 «Ліпсінк батл»
15:00 Концерт «Світське життя. 

15 років»
17:15, 18:25 Т/с «Свати - 7»
20:35 М/ф «Льодовиковий період 

4: Континентальний 
дрейф»

22:20 Х/ф «АЛІТА: БОЙОВИЙ 
АНГЕЛ»

ІНТЕР
05.05, 20.00, 02.10 «Подробиці» 
05.40 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
07.55 «Речдок» 08.50, 02.40 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
09.40 «Корисна програма» 11.40 
Х/ф «КОХАННЯ З ПЕРШОГО 
ПОГЛЯДУ НА БОРА-БОРА» 13.30 
Х/ф «ЗУСТРІНЕМОСЬ ОНЛАЙН» 
15.40 Х/ф «РІЗДВО НА ЛЬОДУ» 
17.30 «Пряма трансляція 
Різдвяного богослужіння» 
21.00 Х/ф «НЕПРИБОРКАНА 
АНЖЕЛІКА» 22.30 Х/ф «ВЕЧОРИ 
НА ХУТОРІ БІЛЯ ДИКАНЬКИ» 
00.25 Х/ф «БЕБІ-БУМ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
09:00 М/ф «Шрек»
10:50 М/ф «Шрек 2»
12:40 Х/ф «КОРОЛЬ РАЛЬФ»
14:50, 15:30 Новорічне Шоу Маска
20:00 Т/с «Жіночі секрети»

СТБ
05:00 Т/с «Коли ми вдома»
10:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
11:55 Т/с «Сонячні дні»
15:40, 17:50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
17:30, 22:00 «Вікна-Новини»

19:55, 22:15 «Хата на тата» 12+
22:25 «Україна має талант»

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:15, 18:45 Факти
05:40 Скетч-шоу «На трьох» 16+
08:05 М/ф «У пошуках Жар-птиці»
09:15 М/ф «Іван Княженко і Сірий 

Вовк»
10:50 М/ф «Іван Княженко і Сірий 

Вовк-2»
12:05 М/ф «Три богатирі і 

Шамаханська цариця»
13:25 М/ф «Добриня Микитович і 

Змій Горинович»
14:40 М/ф «Олешко Попович і 

Тугарин Змій»
16:05 М/ф «Ілля Муромець і 

Соловій-розбійник»
17:25 М/ф «Три богатирі на 

далеких берегах»
19:10 Х/ф «ПОМІНЯТИСЯ 

МІСЦЯМИ»
21:15 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 

ТУПІШИЙ»
23:05 Х/ф «ДОВГИЙ ПОЦІЛУНОК 

НАДОБРАНІЧ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
06:30 «Хто зверху?» 12+
12:05 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ ДИТЯ»
13:40 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ 

ДИТЯ 2»
15:20 Х/ф «СИН МАСКИ»
17:00 Х/ф «МАСКА»
19:00 М/ф «Крижане серце»
20:55 М/ф «Крижане серце 2»
22:50 М/ф «Король Лев»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00 Правила виживання
09.00, 19.00 У пошуках істини
10.00, 01.40 Речовий доказ
11.10, 21.50 Створення бренду
12.05 Підроблена історія
13.05 Таємнича світова війна
14.00 ТОП 10: Таємниці та загадки
15.00, 20.50 Друге життя 
звичайних речей

16.00 Довідник дикої природи
17.00, 23.40 НАСА: нез’ясоване
18.00, 00.40 Їжа богів
19.50 Крила війни
22.40 Невідома Африка

К-2
06:30, 08:00 Телемагазин
07:30 Смузі-меню
08:20, 13:30 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
09:20 Майстри ремонту
10:20 Затишна дача
10:50 Дача бородача
11:20, 20:40 Удачний проект
13:00, 16:10 Корисні поради
13:20 Магія солодощів
14:30 Правила виживання
15:30 Будьте здоровi
17:10 Неймовірні історії кохання
18:00 Зіркові долі
19:00 Шість соток
22:10 Готуємо разом
23:50 Реальний секс

2+2
06:00 Т/с «CSI: Місце злочину»
07:45 Х/ф «МІФІКА: 

НЕКРОМАНТ»
09:40 «Загублений світ»
17:15 Х/ф «ГОЛИЙ ПІСТОЛЕТ 2 

1/2: ЗАПАХ СТРАХУ»
19:00 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»
20:45 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»
22:30 Х/ф «ДЖЕК-

СТРИБУНЕЦЬ»

ФУТБОЛ-1
06:10 Брест - Бордо. Кубок 
Франції 08:10 Універсідад 
Католіка - Палмейрас. 1/8 фіналу. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 
12:45 «Головна команда» 10:55 
Чехія - Україна. Контрольна гра 
13:20 Огляд 1-ї половини сезону. 
Чемпіонат Нідерландів 14:10 
Іспанія - Греція. Відбір до ЧС- 2022 
16:10 Аякс - Гронінген. Чемпіонат 
Нідерландів 18:00 Yellow 18:10 
Монпельє - Страсбур. Кубок 
Франції 20:10 Шахтар - Львів. 
Чемпіонат України 22:10 Франція - 
Хорватія. Ліга Націй УЄФА

ЧЕТВЕР, 6 СІЧНЯ
1+1

05:35, 08:15, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

06:00 «Світ навиворіт»
06:20, 09:20, 10:20, 11:20 «Життя 

відомих людей»
12:20 М/ф «Льодовиковий 

період»
14:00 М/ф «Льодовиковий період 

- 2: Глобальне потепління»
15:55 М/ф «Льодовиковий період 

3. Ера динозаврів»
17:45 М/ф «Льодовиковий період 

4: Континентальний 
дрейф»

20:15 М/ф «Льодовиковий період 
5. Курс на зіткнення»

22:00 М/ф «Співай»

ІНТЕР
05.10 «Речдок. Новий рік» 06.25 
Д/п «Від Різдва до Хрещення» 
07.20 Х/ф «РІЗДВО НА ЛЬОДУ» 
09.00 «Пряма трансляція 
Різдвяної літургії» 11.00 «Корисна 
програма» 12.00 Х/ф «ПОЗА 
ТРАСОЮ» 13.50 Х/ф «ПОМСТА 
ПУХНАСТИХ» 15.30, 16.10, 
00.35 «Речдок.» 17.05 «Речдок.. 
Особливий випадок» 18.05 Ток-
шоу «Стосується кожного» 20.00, 
02.25 «Подробиці» 21.00 Х/ф 
«АНЖЕЛІКА І СУЛТАН» 22.50 
Х/ф «ДІВЧАТА» 03.10 «Орел і 
Решка. Дива світу» 04.00 «Орел і 
Решка. Дива світу 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Х/ф «КОРОЛЬ РАЛЬФ»

11:00, 15:30 Т/с «Дорога додому»
20:00 Х/ф «РОДИНА НА 

ПРОКАТ»

22:00 Т/с «Вірна подруга»

СТБ
06:00 Х/ф «РЕАЛЬНА ЛЮБОВ»
08:40 Х/ф «ВІДПОЧИНОК ЗА 

ОБМІНОМ»
11:10, 17:50 Т/с «Сліпа»
17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
19:45 «Мій секрет. Євгеній Кот»
22:15 «Мій секрет. Ірина Білик»

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:15 Служба розшуку дітей
05:20, 18:45 Факти
05:45 Скетч-шоу «На трьох» 16+
08:10 Х/ф «ПЕРШИЙ ЛИЦАР»
10:35 Х/ф «ГОБІТ: 

НЕСПОДІВАНА 
ПОДОРОЖ»

13:35 Х/ф «ГОБІТ: ПУСТКА 
СМО А»

16:15 Х/ф «ГОБІТ: БИТВА П’ЯТИ 
ВОЇНСТВ»

19:10 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
06:35 «Хто зверху?» 12+
10:05 М/ф «Аладдін»
11:50 М/ф «Рататуй»
13:55 Х/ф «ФАНТАСТИЧНІ ЗВІРІ 

І ДЕ ЇХ ШУКАТИ»
16:25 Х/ф «ФАНТАСТИЧНІ 

ЗВІРІ: ЗЛОЧИНИ 
РІНДЕЛЬВАЛЬДА»

19:00 Х/ф «АЛАДДІН»
21:35 Х/ф «БІЛОСНІЖКА: 

ПОМСТА ГНОМІВ»
23:35 Х/ф «ЗАЧАРОВАНА»

МЕГА
06.00, 01.45 Містична Україна
07.00 Випадковий свідок
09.20 Речовий доказ
10.30, 17.10 У пошуках істини
12.20, 23.45 Їжа богів
13.20 Заборонена історія
14.20 Поховані секрети Біблії
19.00 Левиний рик

20.00 Невідома Африка
21.00 Таємниці Ісуса
00.45 Природа сьогодення
02.35 Брама часу

К-2
06:30, 08:00 Телемагазин
07:30 Смузі-меню
08:20, 13:30 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
10:10 Королева декору
13:00, 15:30 Корисні поради
13:20 Магія солодощів
17:10 Гордон Рамзі готує вдома: 

Різдвяні страви
20:10 Різдво з Гордоном Рамзі
22:10 Готуємо разом
23:50 Реальний секс

2+2
06:00 Т/с «CSI: Місце злочину»
07:50 Х/ф «МІФІКА: ЗАЛІЗНА 

КОРОНА»
09:45 Х/ф «МІФІКА: ВБИВЦЯ 

БОГІВ»
12:00 «Загублений світ»
19:00 Х/ф «СОРОК ВІСІМ 

ГОДИН»
20:55 Х/ф «ІНШІ СОРОК ВІСІМ 

ГОДИН»
22:50 Х/ф «ГРА В ХОВАНКИ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
Ванн - ПСЖ. Кубок Франції 08:10 
Сан-Паулу - Расінг. 1/8 фіналу. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 
12:55 «Головна команда» 11:05 
Фінляндія - Україна. Відбір до 
ЧС- 2022  13:55, 16:30, 17:10, 
19:45, 20:25, 22:45 «Ліга Націй. 
Матч-центр» 14:25 Італія - Іспанія. 
1/2 фіналу. Ліга Націй УЄФА 
17:00, 20:15, 23:10 Yellow 17:45 
Бельгія - Франція. 1/2 фіналу. Ліга 
Націй УЄФА 20:50 Італія - Бельгія. 
Матч за 3-є місце. Ліга Націй УЄФА 
23:20 Іспанія - Франція. Фінал. 
Ліга Націй УЄФА

П’ЯТНИЦЯ, 7 СІЧНЯ

1+1
06:10, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07:00 «Життя відомих людей»
10:00 «Світ навиворіт»
20:15 «Новорічний 

Вечірній Квартал 
2020/2021»

ІНТЕР
05.45 Х/ф «ЧОТИРИ НУЛЬ НА 

КОРИСТЬ ТАНЕЧКИ» 07.25 Х/ф 

«ПОМСТА ПУХНАСТИХ» 09.00 
«Готуємо разом. Домашня кухня» 
10.00 «Корисна програма» 
11.00 Х/ф «СІМ НЯНЬОК» 
12.25 Х/ф «ПРИБОРКУВАЧКА  

ТИГРІВ» 14.20 Х/ф «ТРИ ПЛЮС 

ДВА» 16.00 Х/ф «ДІВЧАТА» 
17.50 Х/ф «АНЖЕЛІКА - 

МАРКІЗА ЯНГОЛІВ» 20.00, 
03.05 «Подробиці» 20.30 Х/ф 

«ПРЕКРАСНА АНЖЕЛІКА» 
22.35 «Місце зустрічі. Новий рік» 
03.35 «Орел і Решка. Дива світу» 
04.20 Х/ф «КАЗКА ПРО ЖІНКУ 

ТА ЧОЛОВІКА»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
07:30 Реальна містика
09:30, 15:20 Т/с «Специ»
20:00 Х/ф «ХРОНІКИ ХИЖИХ 

МІСТ»

22:30 Х/ф «МУМІЯ»

СТБ
05:40, 16:40 «Хата на тата» 12+
23:05 «Україна має талант»

ICTV
05:15 Скетч-шоу «На трьох» 16+
07:10 Хто хоче стати 

мільйонером? Ігрове шоу

08:55 Х/ф «ВОЛОДАР 

ПЕРСНІВ: ХРАНИТЕЛІ 

ПЕРСНЯ»

12:00 Х/ф «ВОЛОДАР 

ПЕРСНІВ: ДВІ ВЕЖІ»

15:10 Х/ф «ВОЛОДАР 

ПЕРСНІВ: 

ПОВЕРНЕННЯ 

КОРОЛЯ»

18:45 Факти
19:10 Х/ф «ПІВТОРА 

ШПИГУНА»

21:00 Х/ф «КАЛІФОР-

НІЙСЬКИЙ ДОРОЖНІЙ 

ПАТРУЛЬ»

22:50 Х/ф «ДІАМАНТОВИЙ 

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
07:00 «Хто зверху?» 12+
12:50 М/ф «Крижане 

серце»
14:40 М/ф «Крижане серце 2»
16:35 Х/ф «АЛАДДІН»

19:00 Х/ф «ЧАКЛУНКА»

20:55 Х/ф «ЧАКЛУНКА: 

ПОВЕЛИТЕЛЬКА 

ТЕМРЯВИ»

23:10 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 

ЧУДОВИСЬКО»

МЕГА
06.00, 01.50 Містична Україна
06.50 Випадковий свідок
09.45 Речовий доказ
10.55, 17.05 У пошуках істини
12.30, 23.50 Їжа богів
13.30 Заборонена історія
14.30 Розгадка таємниць Біблії
19.00 Левиний рик
20.00 Невідома Африка
21.00 Поховані секрети 
Біблії
00.50 Природа 
сьогодення

02.40 Бандитська Одеса

К-2
06:30 Телемагазин
07:30, 12:00 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
10:20 Правила життя
12:20 Різдво з Гордоном Рамзі
14:20 Королева декору
17:10 Один 

за 100 годин
18:50 Шість соток
22:10 Неймовірні історії кохання
23:50 Реальний секс

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
09:15 «Загублений світ»
12:15 Х/ф «ПРИБУЛЕЦЬ»

14:10 Х/ф «ОБЛІВІОН»

16:40 Х/ф «У ПАСТЦІ 

ЧАСУ»

18:50 Х/ф «БАМБЛБІ»

21:00 Х/ф «ПРИСКОРЕННЯ»

22:45 Х/ф «ОВЕРЛОРД»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:55, 19:55, 22:00 
Топ-матч 06:10 Ланс - Лілль. 
Кубок Франції 08:10 Рівер 
Плейт - Архентінос. 1/8 фіналу. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 12:55 
«Головна команда» 11:05 Україна 
- Боснія і Герцеговина. Відбір до 
ЧС- 2022  14:10 Німеччина - Півн. 
Македонія. Відбір до ЧС- 2022  
16:00, 18:45 Yellow 16:10 Аякс 
- ПСВ. Чемпіонат Нідерландів 
17:55 LIVE. Галатасарай - 
Гіресунспор. Чемпіонат Туреччини 
20:10 Чорноморець - Динамо. 
Чемпіонат України 22:10 
Нідерланди - Італія. Ліга Націй 
УЄФА

СУБОТА, 8 СІЧНЯ
1+1

07:00 «Життя відомих людей»
10:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. Дайджест»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 Х/ф «АУТСАЙДЕРИ»

23:10 Х/ф «ЕВЕРЕСТ»

ІНТЕР
05.40 Х/ф «ПОЗА ТРАСОЮ» 
07.25 Х/ф «ЗИМОВИЙ ЗАМОК» 
09.00 «Готовим вместе» 
10.00, 11.00 «Інше життя» 
12.00 «Речдок. Випереджаючи 
час» 16.20 Х/ф «АНЖЕЛІКА 

І КОРОЛЬ» 18.20 Х/ф 

«НЕПРИБОРКАНА АНЖЕЛІКА» 
20.00, 02.05 «Подробиці» 20.30 

Х/ф «АНЖЕЛІКА І СУЛТАН» 
22.30 Х/ф «ТРИ ПЛЮС ДВА» 
00.10 Х/ф «ПРИБОРКУВАЧКА 

ТИГРІВ» 02.35 «Вещдок»

УКРАЇНА
05:50, 19:00 Сьогодні
06:50 Реальна містика
10:10 Т/с «Специ»
20:00 Х/ф «ТИХООКЕАНСЬКИЙ 

РІБУЖ: ПОВСТАННЯ»

22:10 Х/ф «ХРОНІКИ ХИЖИХ 

МІСТ»

СТБ
05:00 Т/с «Коли ми вдома»
06:05 Х/ф «МАЛЕНЬКА ІТАЛІЯ»

08:10 Х/ф «ІНТУЇЦІЯ»

09:55 «СуперМама» 12+
19:00 «Хата на тата» 12+
22:50 «Україна має талант. Фінал»

ICTV
05:05 Еврика!
05:10, 18:45 Факти
05:35 Скетч-шоу «На трьох» 16+
07:30 Х/ф «ДЕНЬ БАБАКА»

09:15 Х/ф «ПОМІНЯТИСЯ 

МІСЦЯМИ»

11:20 Т/с «Перший парубок 
на селі»

15:15 Т/с «Пес. Новорічний пес»
17:00 Т/с «ДВРЗ: Операція 

Новий рік»
19:10 Х/ф «ВАСАБІ»

20:50 Х/ф «НЕРЕАЛЬНИЙ 

КОПЕЦЬ»

22:55 Х/ф «СТІЙ! БО МОЯ 

МАМА СТРІЛЯТИМЕ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
08:00, 09:40 «Kids time»
08:05 М/ф «Красуня та 

чудовисько»
09:45 М/ф «Монстри на 

канікулах»
11:25 М/ф «Монстри на канікулах 

2»
13:00 М/ф «Монстри на канікулах 

3: Море кличе»
14:50 Х/ф «ЧАКЛУНКА»

16:45 Х/ф «ЧАКЛУНКА: 

ПОВЕЛИТЕЛЬКА 

ТЕМРЯВИ»

19:00 Х/ф «БІЛОСНІЖКА І 

МИСЛИВЕЦЬ»

21:35 Х/ф «МИСЛИВЕЦЬ І 

СНІГОВА КОРОЛЕВА»

23:45 Х/ф «КАЗКА КАЗОК»

МЕГА
06.00, 01.35 Містична Україна
06.50 Випадковий свідок
09.10 Речовий доказ
10.20, 17.00 У пошуках істини
12.15, 23.35 Їжа богів
13.15 Заборонена історія
14.15 Таємниці Ісуса
19.00 Левиний рик
20.00 Невідома Африка
21.00 Розгадка таємниць Біблії
00.35 Природа сьогодення

02.25 Скептик
05.10 Гарячі точки

К-2
06:30 Телемагазин
07:30, 13:40 Світ їжі. Новорічні та 

Різдвяні страви
10:20 Один за 100 годин
12:00 Правила життя
14:10 Гордон Рамзі готує вдома: 

Різдвяні страви
17:10 Шість соток
18:00 Удачний проект
20:30 Дача бородача
22:10 Будьте здоровi
23:30 Реальний секс

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
07:50 «Загублений світ»
11:45 Х/ф «ВИКУП»

13:50 Х/ф «КЛИН КЛИНОМ»

15:45 Х/ф «ЗВОРОТНА ТЯГА»

18:15 Х/ф «РЯТІВНИК»

21:00 Х/ф «ДЖЕЙСОН БОРН»

23:15 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 16:00, 20:00, 22:00 
Топ-матч 06:10 Трабзонспор 
- Єні Малатьяспор. Чемпіонат 
Туреччини 08:10 Олімпія - 
Інтернасьйонал. 1/8 фіналу. 
Кубок Лібертадорес 10:00, 12:55 
«Головна команда» 11:05 Боснія 
і Герцеговина - Україна. Відбір 
до ЧС- 2022  14:10 Фінляндія 
- Франція. Відбір до ЧС- 2022  
16:10 Валвейк - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 18:00 Yellow 18:10 
Ланс - Лілль. Кубок Франції 20:10 
Шахтар - Рух. Чемпіонат України 
22:10 Німеччина - Іспанія. Ліга 
Націй УЄФА

НЕДІЛЯ, 9 СІЧНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 3–9 січня 2022 р.

ОВЕН. Досить напружений і насичений 
період. Потрібно встигнути багато чого 
завершити. Але поки не починайте щось 
нове, постарайтеся не форсувати події, це 

буде лише розтрачанням сил. Постарайтеся 
зберігати душевну рівновагу й вчіться радіти тому, що 
маєте. Сприятливий день — вівторок, несприятли-
вий — четвер.

ТЕЛЕЦЬ. Вам доведеться вийти за рам-
ки звичного оточення, щоб знайти краще 
вирішення складної ситуації та побачити 
перспективи. Ви можете опинитися перед 

вибором нового шляху для своєї кар’єри, але 
не доводьте себе до перевтоми. Сприятливий 

день — понеділок, несприятливий — середа.
БЛИЗНЮКИ. У вас може виникнути по-

чуття ностальгії, постарайтеся не піддавати-
ся смутку. Адже на вас чекають радісні події 
й приємні зустрічі. Не бійтеся мріяти й бра-

тися за реалізацію нових проєктів. У вас усе 
вийде! Сприятливий день — середа, несприят-

ливий — понеділок.
РАК. Імовірні деякі труднощі в справах. 

Але ви зможете це здолати і довести свою 
професійну компетентність як у великих пи-
таннях, так і в дрібницях. Тож ваш авторитет 

значно зросте, а це буде сприяти просуванню 
кар’єрними сходами. Сприятливий день — вівто-

рок, несприятливий — субота.
ЛЕВ. Очікуйте на приємні звістки, це вда-

лий період для нових знайомств. Ваші мож-
ливості розширяться, але краще зайнятися 
якою–небудь конкретною справою, зосере-

дитися на ній. Але, думаючи про грандіозні 
задуми, співставте свої сили з реальністю. Сприят-

ливий день — понеділок, несприятливий — середа.
ДІВА. Довіряй, але перевіряй — ось 

одне з головних завдань тижня. Ви зможете 
досягти будь–яких вершин, але тільки при 
критичному відношенні до себе і ще більш 

критичному — до навколишніх. Плануйте 
конструктивну розмову з начальством. Сприят-

ливий день — середа, несприятливий — понеділок.
ТЕРЕЗИ. Труднощі й перешкоди, що ви-

никли перед вами, будуть поступово відсту-
пати. Зате відкриються блискучі перспекти-
ви й у кар’єрі, і в особистому житті. Тільки 

бажано поки не говорити про свої плани й 
задуми, тоді вони мають шанс реалізуватися. У 

вихідні варто гарно відпочити. Сприятливий день — 
вівторок, несприятливий — четвер.

СКОРПІОН. Ви не можете не помітити 
посмішки фортуни. Вас чекає кар’єрний ріст 
і великий прибуток. Здійсняться ваші давні 
мрії й бажання. До вашої думки буде прислу-

хатися начальство. У вас буде можливість по-
радувати своїх близьких у вихідні. Сприятливий 

день — понеділок, несприятливий — субота.
СТРІЛЕЦЬ. Вас буде супроводжувати 

успіх у просуванні нових ідей і оригіналь-
них розробок. Прихильна увага начальства 
й колег вам забезпечена. У вихідні можливі 

втома та емоційна нестійкість. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — вівторок.

КОЗЕРІГ. Запорука успіху зараз у вико-
ристанні особистих і ділових зв’язків. Цей 
тиждень запам’ятається багатьма зустріча-
ми і цікавими знайомствами. Не відкладайте 

вирішення назрілих проблем у довгий ящик. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий 

— понеділок.
ВОДОЛІЙ. Настав період активних дій, 

коли від вас буде потрібна заповзятливість. 
Будьте на висоті, не давайте приводу недо-
брозичливцям і заздрісникам. Якщо займе-

те принципову позицію, то ваші задуми вті-
ляться в життя. Сприятливий день — п’ятниця, 

несприятливий — середа.
РИБИ. На роботі ймовірні несподівані 

зміни, можливі далекі поїздки й відряджен-
ня. Не варто боятися діяти й проявити себе 
— і все складеться вдало. Постарайтеся за-

кінчити старі справи. Сприятливий день — 
вівторок, несприятливий — п’ятниця.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

«Поплакала і знов ялинку принесла,«Поплакала і знов ялинку принесла,
Купляла мандарини валізами.Купляла мандарини валізами.
І мама молода, й закохана мала –
Салати всі однаково різали…»Салати всі однаково різали…»

Так, напередодні Нового року справді настає пора салатів, які ми готуємо до 
святкового застілля. А враховуючи те, що господарем 2022-го буде Блакитний (за 
деякими джерелами – Чорний) Водяний Тигр, який за своєю природою є хижаком-
м’ясоїдом, то, як запевняють астрологи, найдоречнішими серед новорічного 
частування стануть усілякі м’ясні наїдки. Думається, добірка рецептів салатів із 
використанням в якості основного інгредієнта різних м’ясопродуктів буде доречною 
для кожної господині. Нехай смакує!

«СНІГОВІ КУЧУГУРИ»
Такий салат завдяки цікавому оформленню 
нагадує вкриті білою ковдрою пагорби. Якщо 
не випаде справжнього снігу —  нехай він буде 
хоча б на новорічному столі…
Інгредієнти: 0,5  кг 

печериць, 2  цибулини, 
200 г шинки, 5 варених 
яєць, 150  г твердого 
сиру, майонез.

Приготування. Пе-
чериці й цибулю порі-
зати й обсмажити на олії 
до золотистого кольору, 
посолити, поперчити, 
охолодити й викласти на пласке блюдо першим шаром, 
змастити майонезом. Шинку покраяти невеликими куби-
ками, висипати й розрівняти поверх грибів, зробити 
майонезну сіточку. Яйця розрізати навпіл поздовж і ви-
класти на шинку, щедро помазати майонезом і посипати 
твердим сиром, потертим на дрібній або середній тертці.

ДО РЕЧІ
— Замість шинки в цьому салаті можна використати 

варену або запечену курятину.
— Білий фон дає простір для творчості. У снігових 

заметах чудово виглядатимуть сніговички із сирного са-
лату або просто з яєць, яскрава ялинка із зелені кропу, 
пінгвіни з яйця і маслин —  одне слово, над оздобленням 
можна фантазувати.

«ХРУМ!»
Страва проста в приготуванні, але смачна 
і ситна. Салат можна викласти пластами 
або ж просто перемішати всі інгредієнти та 
подавати до столу. Спробуйте!
Інгредієнти: 

1 куряче філе, 150 г 
пекінської  ка-
пусти, 2–3 помідо-
ри, 100 г твердого 
сиру, 4–5 ст. л. 
майонезу, сіль та 
перець – до смаку, 
60 г сухариків.

Приготуван-
ня. Курятину заз-
далегідь відварити з додаванням спецій (лаврово-
го листя, духмяного перцю, розмарину) упродовж 
години, охолодити м’ясо у бульйоні (так воно буде 
більш соковитим та ніжним). Пекінську капусту 
нашаткувати і викласти першим шаром на пла-
ску тарілку, трохи змастити майонезом. Поверх 
капусти розкласти куряче філе, покраяне шматоч-
ками або просто розібране на волокна. Помідори 
помити, обсушити, порізати дольками і викласти 
на курятину, помазати майонезом, посолити й 
поперчити за смаком. Зверху посипати потертим 
твердим сиром і сухариками і відразу подавати 
салат до столу.

«ШАРЛОТКА»
Якщо трохи пофантазувати 
над подачею закуски, то 
й з простих інгредієнтів 
можна витворити справжній 
кулінарний шедевр
Інгредієнти: 200 г копченого 

м’яса, 300 г вареної картоплі, 200 г 
консервованого горошку, 4 яйця, 
1 цибулина, 1 ст. л. борошна, 150 г 
майонезу, щіпка соди, сіль за сма-
ком, 1 ст. л. олії, кілька гілочок петрушки.

Приготування. Із яєць, 1 ч. л. майонезу, солі, соди і борошна при-
готувати тісто і на олії спекти 2 млинці, охолодити, змастити майоне-
зом, згорнути в рулети і нарізати шматками по 5–8 мм. Цибулю дрібно 
покраяти, ошпарити, зцідити й відтиснути, додати порізану кубиками 
картоплю, заправити 2–3 ст. л. майонезу, вимішати. В окремій посудині 
змішати з майонезом подрібнене копчене м’ясо і горошок. Глибокий 
округлий салатник застелити харчовою плівкою, викласти по всій по-
верхні рулетики з млинців, далі – половину картопляної маси, м’ясний 
пласт і накрити рештою картоплі. Краї плівки загорнути і поставити са-
лат у холодильник на 2–3 години. Перед подачею перевернути на блю-
до млинцями догори, зняти плівку, прикрасити горошком і зеленню.

«МІСТЕРІЯ» 

Чудове частування обов’язково сподобається 
вашим гостям!
Інгредієнти: 0,5 кг 

шампіньйонів, 2–4 со-
лоні огірки (залежно 
від розміру), 3 свиня-
чі язики, 300 г цибулі, 
4 варені яйця, майонез, 
вершкове масло для 
смаження.

П р и г о т у в а н н я . 
Гриби та цибулю дріб-
но порізати й окремо (!) обсмажити на вершковому 
маслі, трохи присоливши. Огірки покраяти невелич-
кими кубиками. Язик відварити в підсоленій воді до 
готовності, потім одразу опустити в холодну воду, 
очистити від шкірки, нарізати. Салат викладається 
пластами в такій послідовності: обсмажені печериці, 
огірки, язик, смажена цибуля, яйця. Кожен шар змащу-
вати майонезом (зробити сіточку або спіраль). Страву 
бажано приготувати заздалегідь, щоб настоялася і 
просочилася в холодильнику.

 Фото etnotur.com.

«НОВОРІЧНА ХЛОПАВКА» 
Святкові страви мають бути яскравими!
Інгредієнти: 400–500 г картоплі, 300 г м’яса 

(курячого або індичого), 200 г свіжих грибів, 100 г 
волоських горіхів, 7 яєць, 1 гранат, 1 цибулина, 
300 г майонезу, сіль, зелень кропу, кукурудза кон-
сервована та буряковий сік – для прикраси.

Приготування. Картоплю, зварену в мунди-
рах, почистити і натерти на середній тертці. Ви-
класти її на харчову плівку прямокутником, тро-
хи утрамбувати, посолити і змастити майонезом. 
Яйця, зварені накруто, потерти на дрібній тертці і викласти на картоплю. Трохи 
тертого жовтка і окремо білка залишити для оздоблення. Варене м’ясо дрібно 
порізати. Гриби покраяти пластинками і підсмажити з дрібно порізаною цибулею 
в невеликій кількості олії. До майже готових грибів додати м’ясо і потримати на 
вогні ще 5–7 хвилин, посолити і поперчити за смаком. Охолоджені гриби з м’ясом 
викласти поверх яєць, змастити майонезом. Горіхи перебити до стану великої 
крихти в блендері і посипати на м’ясо з грибами, помазати майонезом. Наступним 
шаром викласти половину зерен граната. Обережно узявшись за краї плівки, 
згорнути рулет так, щоб плівка не опинилася всередині «хлопавки», обгорнути 
фольгою і поставити салат у холодильник на 1–1,5 години, після чого дістати, 
змастити верх рулета майонезом. Натерті білки поділити навпіл, одну частину 
пофарбувати буряковим соком. Прикрасити «хлопавку», чергуючи рожеві і білі 
білки, жовтки, гранатові зерна, кукурудзу, зелень тощо

САЛАТ «ДУЕТ» 
Мінімум клопоту – максимум 
смаку!
Інгредієнти: 400 г вареного 

чи запеченого курячого філе, 2 не-
величкі чи 1 більше авокадо, сіль, 
майонез – до смаку.

Приготування. Курятину і 
м’якоть авокадо покраяти при-
близно однаковими кубиками 
(консистенція і смак салату будуть 
різними залежно від розміру наріз-
ки), посолити, заправити майоне-
зом і вимішати.

 l АНЕКДОТИ ДО ТЕМИ
Тільки ми, жінки, можемо 

31 грудня цілий день стояти біля 
плити, але в новорічну ніч вигля-
дати так, ніби провели весь день 

у SPA-салоні. 

* * *

Не розумію, чому салат на-
зивають французьким ім’ям 
Олів’є? Судячи з інгредієнтів, 
це максимум «Валєра». .

Фото із сайту 4lady.in.ua.

Фото із сайту smakuj.com.ua.

Фото із сайту povar.ru.

Фото із сайту citywomancafe.com.

Фото із сайту skarbnychka-retceptiv.com.ua.
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  ““Найдоречнішими Найдоречнішими 
серед серед 
новорічного новорічного 
частування частування 
стануть усілякі стануть усілякі 
м’ясні наїдки.м’ясні наїдки.
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ГА З Е Т А
на вих ідні

Цікава

Чайнворд «Новорічний» 
1-2. Кольорові піротехнічні вогні під час свят. 

2-3. Святкове гуляння з маскарадом, вуличним 
походом. 3-4. «Якби не зима, то й ..?.. було б дов-
ше» (прислів’я). 4-5. Церемонія (заст.). 5-6. Клуб із 
музичною розважальною програмою і танцями. 
6-7. Виконавець ролей у театральних виставах. 
7-8. «Іній на стіжках – на мокрий ..?..» (прислів’я). 
8-9. Спосіб лічення днів у році. 9-10. Нагріваль-
ний прилад у системі опалення. 10-11. Пробне 
виконання п’єси. 11-12.  Зменшено-пестливе 
до ялина. 12-13. Слабкий алкогольний напій. 
13-14. Плавний парний танець. 14-15. Сніговий 
персонаж народних казок. 15-16. Прилюдне ви-
конання музичних творів. 16-17. Танцювальний 
клас (скорочено). 17-18. «Йде лапатий ..?.. – на 
врожай» (прислів’я). 18-19. Глава сім’ї, господар-
ства. 19-20. «Не дивниця, що на ..?.. метелиця» 
(прислів’я). 20-21. Зарплата. 21-22. Традиційний 
український символ на Новий рік. 22-23. Ангел 
вищого чину.  23-24. Про людину в маскарадно-
му костюмі.   

Склав 
Ярослав РОЙКО.

ВІДПОВІДЬ НА КРОСВОРД ЗА 22 ГРУДНЯ:
По горизонталі: 7. Стартер. 8. Апостол. 9. Атлас. 10. Ожина. 11. Сонце . 12. Катет. 18. Гюрза. 19. Логін. 

20. «Байгуші». 21. Чокер. 22. Ворог. 25. Пасат. 29. Намет. 30. Забже. 31. Сквер. 32. Цейтнот. 33. Кравчук.
По вертикалі: 1. Психолог. 2. Гривня. 3. Дратва. 4. Кабаре. 5. Острог. 6. Гліцерин. 13. Тангенс. 14. Аракс. 

15. Габро. 16. Олів’є. 17. Агора. 21. Чернівці. 23. Генетика. 24. Дельта. 26. Анкета. 27. Абетка. 28. Маневр.

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww.vovovvooolynyyy ........comcomcomcocococococomcocomm.ua.ua.ua.uaaua Ц Д руд

 “Навіть сьогодні Ви 
можете переплатити 
«Цікаву газету на 
вихідні». Тому включіть 
листоноші «Вишні» і 
швиденько заповнюйте 
квитанцію!

 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

«Вишні, вишні, ви дивовижні…»
Від Остапа Вишні до Антона 
Wellboy(я) — таке буває 
тільки у нашому конкурсі. 
Тож, відкорковуючи 
шампанське в новорічну ніч, 
заспівайте–затостуйте про 
«танці в ліжку на горищі…» 
☺ І не забудьте розгадати 
сьогоднішнє завдання із 
секретом

Грицько ГАРБУЗ

А
ле насамперед я маю нагадати 
запитання, яке нас привело до 
співу, хоч мова йшла про ДУЖ-

ЖЕ СУУУРЙОЗНУ річ.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 
48 (2021)
Це тільки жіноча логіка може до-

думатись замінити захованим нами 
сьогодні предметом поламану ніжку 
стола. І коли наш герой рипнувся їй у 
цьому дорікати, почув у відповідь за-
служені слова: мовляв, нехай хоч якийсь 
зиск буде із цієї речі, а то… Натякала, 
що в чоловіка руки ростуть не з того 
місця і відлучається він з дому з цим 
предметом часто без толку.

До речі, згадується захована нині 
річ голосна і в театральній приказці, 
і в «часовій», і про корову, і у смішній 
історії про вуханя…

…А предмет цей чоловік загубив. 
Точніше, його в нього вкрали чи захова-
ли. Бо у відповідальний момент задрі-
мав…

Що знаходиться у гарбузі?
«…В одного дуже чемного хлопця 

Wellboy (ще б пак — з таким сценічним 
іменем!) спочатку розлетілися усі гуси 
на різні туси, а тепер він своїми вишня-
ми поцілив у мільйони сердець. І кон-
центрація вишневого компоту збільши-
лася в крові українців у надцять разів. І я 
вже який день наспівую: «Вишні, вишні, 
ви дивовижні…» — так інтригуюче 
розпочала свій лист Тетяна Потапо-
ва з волинського Ковеля, що в мене у 
голові теж одразу поселилися ці ряд-
ки цьогорічного пісенного хіта, який 
продивилися в Youtube вже понад 6,5 
мільйона глядачів. — Народ каже, що 
ця пісня — особлива присвята і бать-
ківщині, і видатному земляку. Виходить, 
вистрілив дублетом (дублет — одночас-
ний постріл з обох стволів мисливської 
рушниці). Антон Wellboy (Вельбой) з мі-
стечка Грунь Сумської області, а звідти 
родом і Павло Губенко (Остап Вишня).

Є кілька версій того, чому письмен-
ник вирішив узяти для себе «ягідний» 
псевдонім. Вибір пов’язують із баналь-
ною любов’ю до цих ягід (як у Wellboy 

— до вишневого компоту та пирогів 
вишневих). Дехто бачить у псевдоні-
мі захоплення творчістю Шевченка, у 
знаменитому творі якого фігурують ці 
дерева з хрущами (десь на тих вишнях 
живе хрущем і Антонич). За шкільною 
версією, коли автора питали про при-
чину «ягідного» псевдоніма, той відпо-
відав, що вишня і солодка, і кислувата, 
й саме таким він собі уявляв гумор: щоб 
приємно було читати й водночас щоб 
нападала оскома на тих, кого покрити-
ковано. Вишні їли всі, оскому мали всі, 
тому версія дуже цікава.

А я, Гарбузику, ВИШНЮ не тільки 
їла, але й читала. І читаю, і буду читати 
й перечитувати. І навіть цитувати. Що 
зараз і зроблю. Бо відразу здогадалася, 
що сліди (на цей раз заячі) ведуть до ви-
шневої усмішки «Заєць». Ось тут треба 
шукати і про легендарну постійноне-
змінну стопку (а з неї при полюванні на 
зайця «при певному досвіді, дуже добре 
оглядати обрій; коли дивитися крізь 
дно, — місцевість рельєфнішає»). І про 
рушницю (слово–відгадка), якою дру-
жина оповідача — мисливця–невдахи 
— стола підперла, бо ніжка поламалась. 
І це єдина користь із «ружжа». Для Оста-
па Вишні, коли на полюванні не вбили, 
не застрелили нічого, — то типове яви-
ще. «…Краса заячих ловів з гончаками 
не тільки у вашому промахові… Ви 
уявляєте собі, коли ціла зграя гончаків 
іде слідом за зайцем, ніби якийсь оригі-
нальний, ні в якій філармонії не бачений 
і не чуваний, оркестр… Стоїш, слухаєш, 
рве серце тобі груди, поломеніє в тебе 
мозок, і ти мажеш, мажеш…». Народ у 
такому випадку каже: «Стріляв у воро-
ну, а попав у корову». А засіди на зайця 
у цій історії закінчилися теплим сном і 
тим, що… рушницю вкрали. Ну як тут 
не згадати «часові» приказки: «Пішов в 
караул — дивись, щоб не заснув» («Раз на 
рік і палиця стріляє»).

У театральному світі є приказка: 
якщо на початку вистави висить на сті-
ні рушниця, то в кінці вона обов’язково 

вистрілить. У моєму листі теж присутня 
чеховська рушниця, принципу драма-
тургії Антона Павловича я намагалася 
дотримуватися. Отож мушу закінчити 
листа фразою, де рушниця вистрілить: 
«Людина з рушницею завжди знайде 
ціль у житті». Усім нам бажаю мати 
ціль–мету у житті. Нехай вона перетво-
рюється на життєві плани, а плани здій-
снюються. І нехай вистачить здоров’я у 
всіх на все!»

Дякуємо, пані Тетяно! Ви стаєте пе-
реможницею конкурсу історій пошуку 
правильної відповіді і отримаєте заслу-
жені 150 гривень призових і заліковий 
бал у турнірну таблицю.

Віднайшли «рушницю» в нашо-
му гарбузі ще 6 наших учасників. Але 
оскільки переможців має бути тільки 
два, то ми знову вдалися до жеребку-

вання. І щаслива рука нашої таємни-
чої і чарівної авторки Ші Мур вказа-
ла, що по 100 гривень ми маємо вручи-
ти двом волинянам: Тамарі Нецько з 
Ківерців і Миколі Макарчуку з Луць-
ка.

Переможцям — хвала й уклін, а 
перед тим, як оголосити останнє за-
питання нинішнього року, я називаю 
«Команду знавців вікторини «ГАР-
БУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 2021: Віта Боб-
ко (с. Затурці, Волинь), Андрій Куява 
(м. Ковель, Волинь), Тамара Нецько 
(м. Ківерці, Волинь), Тетяна Репетило 
(с. Гуляйполе, Черкащина), Анатолій 
Скальт (м. Жмеринка, Вінниччина) і 
Ольга Сидорук (с. Кропивники, Во-
линь).

Хто став гравцем року — повідо-
мимо вже у першому номері 2022–го 
«Цікавої газети на вихідні», який вийде 
12 січня.

А зараз лідери мають шанс додати 
до свого багажу ще один «плюсик», а 
ті, хто вперше грає, отримати не тільки 
бал, а й грошовий приз. Отож:

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —
 52 (2021)
Десь на Миколая захотілося пере-

читати і передивитися свого улюбле-
ного «Степана». Про добро і зло, любов 
і смерть, смерть через любов, шлях і 
Президента, хворобу і особливу вакци-
ну, про популярне в минулому століт-
ті «розп’яття»… Клас, одним словом, 
бо ж класика! Але зловив себе на думці, 
що у фіналі вік головного героя в книжці 
і у фільмі дещо відрізняється. Тому ви-
рішив заховати сьогодні цифру. Щоб її 
відгадати, треба 2022 поділити на різ-

ницю найбільшого і найменшого віку у 
фіналі головного персонажа.

Що за цифра знаходиться у гар-
бузі?

Слово–відповідь треба надісла-
ти до 8 січня 2022 року тільки у ви-
гляді sms–повідомлення на номери: 
0501354776 і 0672829775 (наприклад: 
«Піст», «Три ведмеді», «Світлана Орлов-
ська»), але обов’язково вказати після 
слова–відповіді у дужках ще й своє ім’я 
і прізвище (наприклад: «М’яч (Максим 
Мохнюк)»).

Увага: з одного номера можна від-
правляти лише одне sms! Цей номер і 
братиме участь у жеребкуванні при ро-
зіграші призових 200 гривень, якщо пра-
вильних відповідей буде більше двох. А 
ще спеціальний приз — 150 гривень — 
отримає той, хто в листі на поштову адре-
су (43025, м. Луцьк, просп. Волі, 13) чи 
електронну (tsikava.gazeta@gmail.com) 
найяскравіше опише, як шукав відповідь.

Сонця Вам від людей у 2022 році 
і здоров’я від Бога!

ННавііть сьогодніі ВВи 
можете переплатити

Переконані: був би живий Остап Вишня (1889 – 1956), він пустився би 
в танок під «Вишні» свого талановитого земляка 21-річного Антона Вельбоя. 
І під його «Гуси» також.
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 l ХОЧЕТЕ —  ВІРТЕ, ХОЧЕТЕ —  ПЕРЕВІРТЕ

А вам що подарує 2022-й — Рік Тигра?
На зміну рокові Білого Металевого 
Бика, під егідою якого ми жили 
у 2021-му, приходить рік Синього 
Водяного Тигра, який триватиме від 
1 лютого 2022-го до 23 січня 2023-го. 
Як водиться, господар року впливає 
на життя кожного з дванадцяти знаків 
китайського гороскопу. Отож, що рік 
прийдешній готує саме вам?

ПАЦЮК 
(1948, 1960, 1972, 1984, 1996, 2008, 2020)
Навряд  чи він отримає якусь допомогу 

від Тигра —  у них різні не лише вагові кате-
горії, а й світогляд і система координат, тож 
сподіватися представники цього знака змо-
жуть лише на себе. Але Пацюка цим не на-
лякаєш: він упевнений, що подолає будь-які 
життєві перешкоди. Головне завдання для 
вас —  не витрачати грошей даремно, навпа-
ки, демонструвати властиві вам практичність, 
ощадливість і запасливість, тоді до фінішу на-
ступного року дійдете з активами, що значно 
збільшилися.

БИК 
(1937, 1949, 1961, 1973, 1985, 1997, 2009, 
2021)
Цього знака немає серед фаворитів Ти-

гра —  він дратує господаря року своєю пря-
молінійністю та безкомпромісністю. Якщо Бик 
хоче досягти успіху в усіх сферах, передусім 
у професійній, —  йому слід перестати перти, 
як його тотемна тварина, на ворота, а сумлін-
но працювати: навчитися гнучкості, спритності 
та вмінню підлаштовуватися під мінливі обста-
вини. Освоївши ці вміння, Бик зможе просуну-
тися службовими сходами.

ТИГР 
(1950, 1962, 1974, 1986, 1998, 2010, 2022)
Як і належить господареві року, він є го-

ловним бенефіціаром: за що б не взявся, йому 
все вдаватиметься легко і без зусиль. Проте 
зірки рекомендують усім Тиграм звернути осо-
бливу увагу на творчу сферу, навіть якщо їхня 
професія не пов’язана з креативом. В особи-
стому житті приємні зміни чекають на тих, хто 
досі самотній: їм вдасться зустріти не тільки 
кохання всього життя, а й однодумця, близьку 
по духу людину.

КІТ (КРОЛИК) 
(1951, 1963, 1975, 1987, 1999, 2011)
Котам, які є близькими родичами Тигра, 

фортуна сприятиме практично в усіх сферах 
життя —  щоправда, за однієї умови: їм не варто 
розраховувати на манну небесну —  щоб отри-
мати бажане, доведеться чимало попрацюва-
ти. У взаєминах із близькими людьми важливо 
бути обережними: запаморочення від успіхів 
може підштовхнути представників цього зна-
ка до різких висловлювань і образливих для 
навколишніх вчинків, тож не дивуйтеся, якщо 
вони відреагують різко —  аж до розриву вза-
ємин.

ДРАКОН 
(1952, 1964, 1976, 1988, 2000, 2012)
У них із Тигром взаємна симпатія. Дра-

конам варто максимально уважно поста-
витися до  людей, які цьогоріч опиняться 
у ближньому колі їхнього спілкування: нові 
знайомі відіграють важливу роль, насампе-
ред у професійній сфері представників знака, 
іноді для цього їм доведеться задіяти всі свої 
зв’язки. Щодо особистого життя, то тут різких 

змін не передбачається, але, можливо, це й 
на краще —  буде час на роздуми, які допо-
можуть зрозуміти, що варто робити, а з чим 
краще зачекати.

ЗМІЯ 
(1953, 1965, 1977, 1989, 2001, 2013)
Із Тигром у неї дуже напружені стосунки, 

тому не так просто буде досягти цілей, які вона 
перед собою поставила. Швидше за все, Змії 
доведеться вийти із зони комфорту і підлаш-
туватися під нові обставини, інакше на удачу 
в справах розраховувати не варто. Можливо, 
спочатку представникам знака буде складно, 
але доволі швидко вони втягнуться в ситуацію 
і навіть почуватимуться щасливими. Та й ре-
зультат, коли їм вдасться опинитися на фініші 
першими, поклавши на  обидві лопатки всіх 
своїх конкурентів, буде вартий витрачених 
зусиль.

КІНЬ 
(1954, 1966, 1978, 1990, 2002, 2014)
Представники цього знака можуть роз-

раховувати на прихильність господаря року, 
який намагатиметься допомогти Коневі у всіх 
розпочатих справах. Однак це не означає, що 
Тигр усе піднесе вам на блюдечку —  на життєві 
та професійні виклики вам доведеться реагу-
вати максимально швидко та рішуче, зате і пе-
ремога, яку зможете здобути над будь-якими 
обставинами, дасть привід для задоволення 
собою та своїм життям.

КОЗА 
(1955, 1967, 1979, 1991, 2003, 2015)
Козі, у якої з Тигром, м’яко кажучи, не най-

кращі стосунки, доведеться попрацювати, 
щоб досягти всього,  що вона запланувала 
на наступний рік. У взаєминах з оточенням —  
як із начальством, так і з близькими людьми —  

потрібно використовувати акторські якості, 
які представники цього знака мають від на-
родження. Маленькі спектаклі, які їм цілком 
до снаги показати, допоможуть досягти успіху 
у професійній діяльності та уникнути напруже-
ності в особистому житті. Головне —  щоразу, 
увійшовши в образ, не забути вийти з нього.

МАВПА 
(1956, 1968, 1980, 1992, 2004, 2016)
Мавпа викликає у господаря року роздра-

тування, тому їй бажано якнайрідше трапляти-
ся Тигрові на очі. Зробити це можна одним-єди-
ним способом: зосередитися на якомусь важ-
ливому занятті  —  найкраще на  професійній 
діяльності  —  і  займатися ним, не  підводячи 
голови. Так і кар’єрними сходами можна буде 
просунутися, і гніву володаря року не виклика-
ти —  він вас просто не помітить. Для підтримки 
фізичної форми варто розпочати вести здоро-
вий спосіб життя —  насамперед звернути ува-
гу на заняття спортом та харчування.

ПІВЕНЬ 
(1957, 1969, 1981, 1993, 2005, 2017)
У Півня з Тигром вимушений і натягнутий 

нейтралітет. Пам’ятайте: добре працює лише 
той, хто добре відпочиває. За будь-якої більш-
менш зручної нагоди потрібно вирушати 
у відпустку, навіть якщо на неї можна виділити 
всього кілька днів. Особливих успіхів у профе-
сійній сфері чекати не варто, але й провалів 
не буде, а це вже важливо. В особистому житті 
необхідно дорожити взаєминами, що склали-
ся: розладнати їх зараз дуже легко, а от відно-
вити або відшукати й побудувати нові —  прак-
тично неможливо.

СОБАКА 
(1958, 1970, 1982, 1994, 2006, 2018)
Представникам цього знака, незважаю-

чи на дружбу з Тигром, господар року нічого 
не подарує просто так. За свої права та досяг-
нення Собаці доведеться активно боротися, 
інакше ризикує залишитися позаду інших —  
більш спритних —  колег і конкурентів. У сто-
сунках з коханою людиною теж не варто че-
кати з моря погоди: любите —  робіть перший 
крок назустріч людині, яка вам небайдужа, 
і тоді наступний рік стане початком щасливого 
сімейного життя.

СВИНЯ 
(1959, 1971, 1983, 1995, 2007, 2018)
Зірки рекомендують представникам цього 

знака зосередитися на професійній діяльно-
сті —  саме тут на вас чекають найцікавіші по-
дії. Всім, хто розраховує на вдале просування 
кар’єрними сходами чи на нову посаду, варто 
звернути увагу на інноваційні проєкти, які ви-
являться найуспішнішими. У взаєминах зі сво-
єю другою половинкою уникайте ревнощів —  
приводу для них нема, а сімейний корабель 
може дати глибоку тріщину.

Джерело: tsn.ua.

и 
у 

Наступний номер 
«Цікавої газети» 
вийде 12 січня 
спареним випуском. 
Будьте здорові!

ГАЗЕТА +           ГАЗЕТА ++++ЦікаваЦікава
20222022
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